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CONDITIONS OF SALE,

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling; above five pounds, half-a-
crown, and so on in proportion,

I11.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’s
expense within two days after the sale ; in default of
which Messrs., Hopeson & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manusecripts, Tracts in lots or volumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseription) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VIL.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their
Commissions executed with care and diseretion by the
Auectioneers.

HODGSON & CO.
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address ; Boogroop, FLeer, Loxpoxs.
Telephone 1 HoLeorn 2135,
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FIRST DAY'S SALE.
THURSDAY, MAY 2ist, 1931,

MODERN BOOKS FROM THE LIBRARY OF

0T

A GENTLEMAN.

Octavo, &c.

1 Temple Bible (The), fionts., 25 vols of, limp roan,

2
3

10
| 11

12

Dend, v.y., and other Pocket Editions 60 vols
English Library (The), 11 vols of, Routledge, v.y., and
other Pocket Editions 56 vols

Heroes of the Nations Series, illus., 9 vols of, half
morocco ; English Men of Letters (14), and others

56 vols
Novels by H. G. Wells, Leon Feuchtwanger, Ludwig
Renn, and others 20 vols

Conrad (J.) The Arrow of Gold, 1919, and A Master of
Craft, by W. W. Jacobs, illus., 1900, First Editions,
2 vols, and others 15 vols

Hardy (T.) Works, fronts., Wessex Edition, 21 vols,
original cloth (vol 2 of the Novels missing)

Macmillan 1912-17

Yeats (W. B.) Collected Works, portraits, vols 1 and
5 to 8, 1908 ; George Eliot’'s Works, with Life,
illus., 8 vols, buckram (vol 2 missing), Blackwood, n.d,

12 vols

Hewlett (M.) The Road in Tuscany, illus., 2 vols, 1904 ;
Lang (A.) The True Story Book, illus., 1893, ete.,
2 vols, and others 14 vols

Shaw (G. B.) Back to Methuselah, First Edition, 1921,
ete., 6 vols; Synge and the Irish Theatre, by
M. Bourgeois, portrait, 1913, and 3 others 10 vols

Flecker (J. E.) Collected Poems. portrait, 1916 ; The
Collected Poems of W. H. Davies, portrait, 1928, and
others (30)

Omar Khayyvam. The Rubadiyat, ecoloured illus. by
Pogany, sm. folio, limp leather, Harrap, n.d., and
others 6 vols

Symonds (J. A.) Walt Whitman, a Study, plates, First
Edition, cloth, t.e.g., 1893 ; Yeats. The Trembling of
the Veil, portrait, Limited Edition, signed, 1922, and
1 other 3 vols



2 First Day’s Sale,

13 Thomas (E.) Richard Jefferies, illus., 1909, etc., 2 vols ;
John Keats, by Sidney Colvin, illus., 1917, and others
' 14 vols

14 Strachey (L.) Queen Victoria, illus., 1921 ; Samuel PU}
Butler, a Memoir, by H. Festing Jones, fronts., 2 vnls,!%w :’
1920, and others 12 vols ¢
15 Birrell (A.) Collected Bssays, 2 vols, 1899 ; Bagehot's .
Literary Studies, porfrait, 3 vols, Silver Library2$ * §

A E.‘:;,j ~ (19 )Songs of the Hebrides, collected by M. Kennedy-Fraser \
- and K. Macleod, plates, 2 vols, 4o, cloth gilt 1909-17 \

20 Garnett and Gosse. English Literature : an THustrated Lc'\%ﬂ.’i“
Record, 4 vols, roy. 8vo,_cloth gilt 1903 ﬁ“,r 2

21 Cambridge History of English Literature, edited by 41"- ]
M\ e

-

Sir A. W. Ward and A. R. Waller, vols 7 to 14,

~ 1905-T7, and others 17 vols |
16 Shakspeare (W.) Works, illus., 3 vols, 4to, cloth, Cassell, g\, l
n.d., and others 20 vols NN .

17 Roman de Merlin (Le), edited by H. O. Sommer, 4to, half \ﬁ)
buckram, P.P. 1894 ; Dale. National Life in Earlyg &H %
English Literature, Camb. 1907, and 3 others 5 vols &1
18 Browne (Sir T.) Works, edited by Sayle, portrait, 3 vols, Q t,:f&‘ |
half buckram, Edin. 1911-12, and 2 others 5vols N |
|

e

N
1895, and 3 others 4 vols
23 Lapidario del Rey D. Alfonso X, coloured facsimile repro- . ,
duction of a 13th Century ** Lapidary ™ (small hole in(ﬁ‘“-h v d
one leaf), sm. folio, half buckiam, l.e.g. 1881 i

24 Suffling (E. R.) English Brasses, illus., cloth gilt, 1910 ; Qf
Bell. Old Pewter, illus., 6. Newnes, n.d., and others fy 0\, 4
5 vols |

A f—’-hckﬁfm (T. G.) Byzantine and Romanesque Architec-
" ture, illus., 2 vols, half parchment, t.e.g., Camb. 1913 ;
Migeon. Manuel d’Art Musulman, illus., 2 vols, 1907

4 vols

26 Grego (J.) Rowlandson the Caricaturist, illus., 2 vols, \{ﬁ‘s\ ‘
4to, half morocco 1880 % b Rl |
27 Shaw-Sparrow (W.) John Lavery, coloured plates, 4to, J
Kegan Paul, n.d.; A Book of Bridges, coloured illus. (\\| \}[
after Brangwyn, 1920, with others 12 vols % -4
28 Clarke (M. V.) Nature’s Own Gardens, colowred plates, a{:
4to, 1907 ; British Country Life, by E. Thomas,~8 w !
colowred plates, 2 vols, 4to, 1907, with others 7 vols @:5 '
29 Steedman (C. M.) The Child’s Life of Jesus, mroumsQi , E-\
illus., 1906 ; Bolam. Wild Life in Wales, illus., 1913, N\ Qﬁ '

and others (16) "y 'DJ

buckram, t.e.g. 1911-16 = |
22 Hamilton (W.) Dated Book-Plates, illus., 4to, cloth gﬂf-,é\ |
M
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30 Headlam (C.) Oxford, illus. by H. Railton, 4to, cloth \ \ L‘-
f.eg., 1904 ; (:fmquet Greater Abbeys of Enghnd\ .
coloured illus., 1908, and 3 others 5 vnh _

31 Home (G.) ankshlm, coloured llus., 1904, ete., 6 vols, D\\; X
Black ; Unknown Kent. by Maxwell, coloured illus., 1
1921, and others 7 vols \

32 Home (G.) Roman York, illus., 1924, etc., 2 vols; \ ) E‘
Historical Monuments Commission : Roman London, V

\

plates, 4to, 1928, and others 6 vols 3

33 Elgee (F.) Moorlands of N.E. Yorkshire, illus., 1912 ; % A
Home. The Evolution of Pickering, 'Inrk%hm illus., U
1905, and others l{l vols

34 Oppenheimer (L. J.) Heart of Lakeland, illus., 1908 : %
Bradley. A Bm:rk of the Severn, illus., 1920, and
others 15 vols 3‘ "
Menpes (M. and D.) Paris, coloured plates, Edition de N
Laure, 1909, ete., 2 vols, 4to, buckram, and 2 others “:}‘Lx\_? ‘-_'-‘?
4 vols Ny
36 Gostling (F. M.) Bretons at Home, coloured illus., 1909 ; ~0
Wimbush and Carey. The Channel Islands, coloured AN
tilus., 1904, ete., 2 vols, Black, and others 9 vols
37 Jackson (H.) Rambles in the P:,-'renﬁe:a, lus., 1912 ; N
Belloc. The Pyrenees, illus., 1909, ete., 2 vols, and J\".'m‘.H

3.'

-
o

2 others 5 vols
Dozy (R.) Spanish Islam, froni., roy. 8ve, 1913 : Wood. i
Glories of Spain, illus., 1901, and others 5 vols W

39 Fitzmaurice-Kelly (J.) Chapters on Spanish Literature, . (-
1908 ; Shaw. Spain from Within, illus., 1910, and g’ \
others 11 vols °

) Prichard (H. H.) Through the Heart of Patagonia,
coloured illus., roy. 8vo, cloth, 1902, and 2 others

: 3 vols
\?. Lo f' Graham (R. B. C.) Mogreb-El-Acksa, 1921 ; Hilton-

Simpson. Hill-Folk of Algeria, illus., 1921, and others

6 vols
{f‘;&&. Len.r [0 ) Timbouctou, illus., 2 vols, kalf morocco, g.e.,
. e 1886-7 : Péchot. 1. Af:aqm- du Nord avant 1830,
3 vols, wrappers, Alger 1914, and others (18) \ W
Y
)
Y

43 Johnston (Sir H.) Liberia, illus., and maps, 2 vols, cloth 3\, = ¥
( - gill 1906 Y )
44 H (G. L.) Amurath to Amurath, illus., 1911, and
Syria ; tht, Desert and Sown, 1908, and others 6 vols

orne (J. ¥.) Mirage of Two Buried Cities, illus., eloth
gilt, 1900 ; Jones. Dawn of European {wﬂwatum,
1903, and others 5 vols

46 Mommsen (T.) Provinees of the Roman Empire, maps, _
2 vols, 1909 ; Long. The Decline of the Roman “ '
Republic, 5 vols, 1864-74 7 vols
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‘IH.
47 Green (J. R.) Short History of the English Paupl!‘ib e
Original [llustrated Edition, 4 vols, roy. 8vo. ha
MOTOCCo 18924
48 Fletcher (C. R. L.) Introductory History of P,nglana,}\
maps, 5 vols, cloth, 1905-23, and 2 others 7 ls\_
2%

49 Paul (H.) History of Modern England, 5 vols, cloth
19

50 Kemble (J. M.) The Saxons in England, 2 vols, 1849 ; d/
Burton’s Cromwellian Diary, 3 fronfs., 4 vols, 1323,1\0 "k
and others 12 vols

5l Froude (J. A.) History of England, Cabinet Edition,™ \ﬁ(
12 vols, n.d. : Lodge’s Portraits, 8 vols, Bohn 1849-50, %
and others 30 ma]s

52 Tout (T. E.) Administrative History of Medimval "‘x 3’
Eagland, 2 vols, 1920 : Maitland’s Cunmtutmml.‘?I A
History, Camb. 1908, and others 7 vols

53 Round (J. H.) Feudal England, 1895, ete., 2 vulﬁ,
Freeman. English Towns and Districts, illus., 1883, :J\ ¥

and 3 others 6 vols
Juf-ﬁm&nd (J. J.) English Wayfaring in the Middle

Ages, wllus., 1920; Leach. Schools of "leedleml
England, ?H*u-s 1915, and others 7 vols

§
Henderson (E. F.) Side Lights on English History, jmr-:::ﬁ ,Q £
)

{

o
=

traits, roy. 8vo, cloth, 1900, and 2 others 3 vols ™\

it
=

Cambridge History of Foreign Policy, 1783-1866, 2 vols, ) \h}‘
cloth, t.e.g., 1922-3, and 4 others 6 vols ‘% 3

Traill and Mann. Social England: a Record of the }“\1
N

En
=i

Progress of the People, annmi Hlustrated Edition,

6 vols, 4to, cloth gilt 19024 & N
58 Rosebery (Lord) Chatham, 1910, ete.. 3 vols ; Charle )

James Fox, by Landor, portrait, 1907, and others Et\”%f\

10 vt}]h

59 Acton (Lord) Lectures on Modern History, 1906, }‘l
Historical Essays, 1907, ete. 4 vols, eloth ‘3\;{\ "

60 Aulard (A.) The French Revolution, 4 vols, 1913 ; - 5.\
Mirabeau, by 8. G. Tallentyre, portraits, 19[58 aancl\f\
others 9 vols'g

61 Morley (Lord) Edmund Burke, First Edition, orr,gmui y
green cloth IBETW\, S\#

62 Morley (Lord) On Compromise, First FEdition, 1874
Recollections, 2 vols, 1917, ete. Qvuls‘\ R’b

63 Walpole (8.) Lord John Russell, fronts., 2 vols, 1889,
ete., 3 vols ; Robert, Marquis uf Salisbury, hv Lady Q;
Cecil, fronts., 2 vols, 1921, and others 12 u}la

64 Prime Ministers of Queen Vietoria, edited by S. J. Reid,
portraits, Limited BEditions, 9 vols, half parchment, ‘i*.)
1890, and 3 others 12 vols {]' ?’
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65 Raymond (E. T.) Disracli the Alien Patriot, illus., \)
Hodder, n.ad., cte., 5 vols. and others 12 vols

66 Gwyn (S.) Inhn Redmond’s Last Years, portrait, 1919 :
Sir Charles W. Dilke, by Gwyn and 'l‘mkmll_ illus., ‘Tn
2 vols, 1917. and U'l.hl"t':-; 12 E‘EJIR

67 Graves (C. L.) Mr. Punch’s History of Modern England,
illus., 4 vols, 1921 ; Pascoe. No. 10, Downing Street, ')
colowred liws.. 1908, and others 7 vols

_-.I 3 !-

\
)
b

b

e
i\
ook

Lk

7

65 Wise (B. R.) The Commonwealth of Australia, 1913, ete. E\j
{'1.

4 vols, Pitman ; Charnwood’s Life of Lincoln, peor-

trait, 1921, and others 10 \'[]'Ih
69 Sykes (Sir M.) The Caliph’s Last Heritage, fronf. and

maps, 1915 ; Indian Polities, by {m}'nn 1924, and %7\

others 12vols —

70 Denmnis (A. L. P.) Foreign Policies of Soviet Russia, '; ~
1924 : Buchanan. My Mission to Russia, illus., 2 xnlw ”'\' "
1923, and others 10 vols ¥ .

7l Huldermann (B.) Albert Ballin, porfrait, 1922 . Word . :
Portraits, by Harden, porfraif, 1911, and others \.’{a A0

17 vols i

72 Huddleston (S.) France, Modern World Series 1926 : %1
Rumbold. The Austrian Court in the 19th Century, %
illus., 1909, and others 15 vols SR

Ludwig (E.) July 1914, #llus., 1929 ; Nitti. Peaceless o , \
Europe, portrait, 1922, and others 12 vols V¥
Repington (Col.) The First World War, 2 vols, 1920 ;
Sir George Arthur’s Life n’r Kitchener fmnm 3 vols,
1920, and others A == <12 wals -

75 Fisher (Lord) Memories, portrail, 1919 ; West. Con- " i
temporary Portraits, illus., 1920, and others 20 vols \:J‘ "’

76 Nations of To-Day Series, edited by John Buchan : |
Great Britain, 2 vols, 1923, Ireland, 1924, etc. ':"-5

12 vols, cloth .*‘]_ Tl

77 Reich (E.) General History of Western Nations, 2 vols, ¢
1908, ete., 5 vols, and 1 other 6 v :Jnl‘u\‘%

78 Grant (M.) The Passing of the Great Race, 1917 ;)
Marvin. The Unity of Western Civilization, 1915, and® "
others 10 vols

79 Aubrey (W. H. 8.) Rise and Growth of the English

Nation, 3 vols, er. 8vo, cloth, 1896 ; Rogers. Six x‘h

Centuries of Work and Wages, 1906, and 2 others
6 vols
80 Redlich and Hirst. Local Government in England,
2 vols, 1903, and The Government of England, by .M
Lowell, 2 vols, 1908 4 vols, cloth
81 Taussig (F. W.) Principles of Economics, 2 vols, 1911 ;
Webhb. English Poor Law Policy, 1910, ete., 5 vols

7 vols

£

I -

w
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83

84

86

87

58

89
90

91

02

93

w3

First Day’s Sale, . .

¥ s

Ecoxomic JourNAL (TuE), a Journal of the Keonomic f:} J
Association, edited by F. Y. Edgeworth and others; %, -

vols 1 to 19, half morocco 1891 lg{lﬂl‘a 55
Commons (J. R.) History of Labour in the United States, A\ ~’:
2 wvols, New York 1921 ; Rowntree. Poverty : E
Study of Town Life, mﬂ;;, 1902, and others 8 vols “H
Lloyd (T.) Distribution and Consumption, 1911 ;"
Production, a Study in Economiecs, by Lasthmg, N Q.
1907, and uth{ rs 12 vuls : _-

Mallet (B.) British Budgets, 1887-88 to 1912-13, clothy. ¥ ©

1913 ; Statistics, by Sir R. Giffen, 1913, and others ﬁﬂ:ia.
12 vols

Mulhall and Webb. Dictionary of Statistics, 2 vnls\\
1809-1911 ; Inwood’s Tables of Interest and Mur{\l
tality, 1928, and others 8 vols

Garvin (J. L.) Economic Foundations of Peace, 1919:+ , W
Keynes. A Revision of the Treaty, 1922, ete., 2 vnis, 3 -F» g
and others ].5 vols ¥ ¥

Sombart (W.) Socialism and the BSocial Mm*ement.,} 3!‘
1909 ; Davies. The Collectivist State in the M'&king,{:’
1914, and others 20 vols

Hobson (J. A.) The Industrial System, 1909 ; MecKenna. - ¢
Post-War Banking Policy, 1928, and Dt-hEI‘S 24 wals"‘ %

Low (Sir 8.) The Governance of England, 1904 )
Masterman. The Condition of England, 1909, a‘;u.tu:l~\‘f §€

others 15 1-0].3\ S
Nevinson (H. W.) Essays in Freedom, 1909 ; Muh&tnm\%
Gandhi, by Rolland, 1924, and others 25 vols

Hobhouse (L. T.) Democracy and Reaction, 1904 ;
Dickinson. The Choice Before Us, 1917, and others = o
38 vols ¥ By
Bulman (H. F.) Coal Mining and the Coal Miner, illus., ,_.h?
1920 5 Great Britain : Essays in Regional Geography, }J
Camnb. 1928, and others 25 vols™Y ‘-'":‘!

94 Jenkins (J. T.) The Sea Fisheries, illus., 1920 ; Davey. ‘l

95

96

97

98

Studies in Tidal Power, 1923, and others 12 vols W&
Sadler (Sir M. E.) Continuation Schools in England and\
Elsewhere, 1907 ; Adams. The New Teaching, 1918,5 n
and others 32 vols > A ‘\
Ramsay and Bell. The Thousand and One Churches, | U"
illus., 1909, ete., 4 vols; Cheyne's Ancient Israel, \ iy

1907 D vols \
Papini (G.) Story of Christ, 1923 ; Paul of Tarsus, by a?‘l'

Glover, 1925, and others 14 vols W, |
Townsend and others. New History of Methodism, illus., i

2 vols, 1909 ; Clark. English Nonconformity, 2 vols, &~ «

1911-3, and others 12 vols™; f\
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99 Wesley (J.) Journal of, edited by N. Curnock, illus 1,*3
S.!mmi‘:zrd Edition, 8 vols, half buckram 1909

100 Belloc (H.) Europe and the Faith, 1920 ; Cardinal g
Manning, by Shane Leslie, illus., 1“333'1 Emr_l others

20 vols_

101 Gasquet (Abbot) English Mmm:st-lc Life, illus., 1904
Philosophy of Lotze, by H. Jones, 1895, and others

15 ‘-.-'ﬂl:f.

102 Triibner's Oriental Series—Wherry's Commentary on

the Quran, 4 vols, 1896, Bretschneider’s Mediseval . =

Researches, 2 vols, 1910, ete. 9 vols, cloth gilt
103 Lean (V. 8.) Collectanea : English and Foreign Proverbs,

) Folk Lore and Superstitions, fronts., 4 vols in 5, half

buckram, t.e.q. 19024

JLIA Britten (J.) Old Country and Farming Words, 1880,

T ete., K.D.S. (2); Dickinson and Prevost. Dialect of

\) Cumberland (2), 1887-1905, and others (11)
i ~-\105) Halliwell (J. O.) Archaic and Provincial Words, 2 vols,
1889 : Gomme. Dialect, Proverbs, and Word-Lore,

% 1886, and others 7 vols
L £~106) Weekley (E.) Etymological Dictionary of Modern
English, 4to, buckram, 1921 ; Language, by O.

, Jespersen, 1‘-}......, and 2 others 4 vols

07 T&}rlﬂr (I.) The Alphabet, 2 vols, 1883 ; Greg’s Com-
parative Philology, 4to, 1893, and others 8 vols

108 Evans (Sir J.) Ancient Stone Implements of Great
Britain, illus., cloth gilt, 1897, and 1 other 2 vols

109 Mortimer (J. R.) British and Saxon Burial Grounds
of East Yorkshire, plafes, roy. 8vo, 1905 ; Beck’s
Antiquities of Furness Abbey, plates, 4to, km{f Morocco,
1844 2 vols

110 Yorkshire Archaeological Association’s Publications :

Record Series, vols 1 to 15, cloth, 1885-93, and others
relating to Yorkshire 24 vols
. Chester Archmological Journal, from 1849 to 1869,
© 2 vols, eloth, and New Series, vols 1 to 18, vols I {o 4
in cloth, remainder in parts (vol 7 missing), 1887-1911,
_ ete., tllus. (27) 1849-1911
12 Ward {I The Roman Fort of Gellygaer, illus., 1903 ;
- Seryddiaeth a Sergddwyr, llus., 1923, and others
(33)
@ 3) Llwyd (A.) The Island of Mona, 4to, cloth, Ruthin 1833 ;
Manx ‘:.(mlf*ty s Publications, \Gls 1 to 5, 15, and 19,

plates, T vols, Douglas 185971 8 vols
- @Morgau (0.) Light of Britannia: Druidic Mysteries,
- portrait, Cﬂrdiﬁ' n.d.; Hartshorne. Salopia Antiqua,
illuminated title and .nhu'r’h 1841, and others 10 vols

'-.IJ 1“ -

b '}‘r.
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8 First Day’s Sale..

ForLio Axp QUARTO.
115 Stow (J.) The Survey of London, cuts of arms, old cal ﬁ?\;

(joint broken) 133‘5’
16) Enderbie (P.) Cambria Triumphans, euts of arms,
—~  Original Edition, calf 1661

Lhuyd (E.) Archaologia Britannica, old ecalf, Oxford
- 1707 ; Howell's Lexicon Tetraglotton, calf (fored), nﬁ.
1660, ete., 2 vols, and 1 other 4 wola\
118 Giraldus Cambrensis (Abp.) Itinerary of :‘Ll‘(:hblhhﬂp}\%
Baldwin, plates and maps, a few exira illus. inserted,\

2 vols, 4to, calf (re-backed) 1806 3
119 Fenton (R.) Tour through Pembrokeshire, plates)}
Original Edition, 4to, half morocco 181IN K

120 Lysons (D. and S.) Magna Britannia, vol 2, part 2,
“Chester, plates, 1810 ; Mﬂrrm (L.) Plans of Harbours, LR
Bars, and Roads in St. George’s-Channel, engraved |

e} title and 25 plates, oblong (some margins defct.), 1748
\k' f 2 vols, 4to
@‘Iﬁrk: (P.) Royal Tribes of Wales, stipple portraits, 4to,

half wmorocco, Wrexham 1799 ; Parry. Royal Visits

and Pl::-url.rs‘ith to Wales, pluape_ 4to, cloth, 1851, and

3 others 5 vols

@Pﬂlwhelﬁ (R.) History of Cornwall, map and plates,

3 vols, and Supplement, in one vol, 4to, calf (re-backed)

Falmouth-Eveter 18034

I:‘elalml-- Annals of the Four Masters, translated from

= the Original Irish by O. Connellan, illwminated title,

4to, morocco gilt - Diehlin 1846
124 Book of Kells {The), described by Sir E. Sullivan,
colowred plates, buckram Studio 1914

125 Bell (E.) Edward Burne-Jones, plates, buckram, 1892 :
Landseer’s Works, plates, 2 vols, Virtue, n.d., and
others (10}

126 Hamerton (P. (G.) Imagination in Landscape Painting,
plates, Large Paper, half morocco, 1887, and 3 others

4 vols
127 Tissot (J. J.) Life of Christ, plates, 2 vols, roy. 4to, half
parchment, 1897, and 2 others 4 vols

128 Encyclopedia Brit-n,nnicu, illus. and maps, Tenth Edition,
35 vols, 4to, half roan 1875-1903-
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130
131
132

133

134

136
137

135

139

140

141

142

ForvmerLy oF SoMersEr Housk.

(Removed from Chelsea.)
SoLD BY ORDER OF THE EXECUTORS.

English Literature,

Ocravo, &o.
English Men of Letters Series (33), Camelot Series (38),

and others (100)
Temple Classics (13), Eversley Series (7), and others

(100}

Byron's Works, fronts. and vignetle titles, 17 vols, fep.,

1832-3, and others 40 vols

Oriental Annual, from 1834 to 1838, and Landscape
Annual, from 1830 to 1839, plates on India Paper,

L.P., 15 vols, morocco, and others 20 vols
Shakespeare (W.) Plays, Reprint of the First Folio 16235,
4to, morocco, gilt panelled sides, g.e 1864

Hlmkwpc are (W.) Works by A. Ihu portrait, 9 vols,
1866-7, with another Edition, 8 umls 1885 17 vols
Ehﬁkeﬁpe&re (W.) Works, by C. Knight, 12 vols, 184244,
and others 30 vols
Shakespeare (W.) Works, illus., Henry Treing Edition-de-
Luae (limited to 150 copies), 8 vols, 4to, clofth 1888-90
Shakespeare Society’s Publications, edited by J. Payne
Collier and others, 48 vols, original cloth 1841-53

Schmidt (A.) Shakespeare-Lexicon, 2 vols, Hbroun
morocco gilt, g.e., 1874-5; Nares’ Glossary, 2 vols,
1867, and others 10 vols

Collier (J. Payne) Shakespeare’s Library, 2 vols, calf
gilt [1843]; Halliwell-Phillipps. Life of Shakes pf are,
Presentation Copy, 2 vols, 1887, and ethers 7 vols

Lee (Sir 8.) Life of Shakespeare, Illustrated Library
Edition, 1899 ; Butler. Shakespeare’s Sonnets, First
Edition (soiled), 1899, and others 1} vols

Pearson’s Reprints— Dekker, 4 vols, Chapman, 3 vols,
Heywood, 6 vols, Brome, poriraif, 3 vols, Centlivre,
portrait, 3 vols, Glapthorne, 2 vols, and A Collection
of Old Ballads, fronts., 3 vols, LArcE Parer EpniTioNs

24 vols, boards, unent, 187274

Bullen’s English Dramatists—Marlowe, 3 vols, Middle-
ton, portrait, 8 vols, Marston, 3 vols, and Peele, 2 vols,
together 16 vols, cloth, uncut, A CLEAN SET

J. C. Nimmo 1885-58
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143

144

145

146

147

148

149

150

151

First Day’s Sale,

Old English Drama—Heywood, Kyd, Nash, ete., 26 vols,
12mo, half calf gilt, C. Baldwyn 1824, and 3 others
29 vols
Moxon’s Dramatists—Ben Jonson, Beaumont and
Fletcher, 2 vols, ete., portraits and engraved titles
5 vols, roy. 8vo, yellow calf gilt, m.c.
Fleay (F. G.) Chronicle of the English Drama (1559
1642), 2 vols, 1891 ; Marlowe’s Plays, coloured plates,
Mermaid Kdition, L.P., n.d., and others 7 vols
Mermaid Series—Massinger, 2 vols, ete., portraits,
10 vols, Vizetelly 1887-9 ; Works of Wycherley, por-
trait, roy. 8vo, calf gilt, 1840, and others 15 vols
Bullen’s Lyrics from Elizabethan Romances, 1890, etc.,
2 vols, and Davison's Poetical Rhapsody, 2 vols,
1890-1, L.P., 4 vols, ete.
First Editions, 5 vols, calf backs
Brathwaite (R.) A Strappado for the Divell (worn),
Boston 1878, ete., 2 vols (limited to 10 copies each),
Musarum Deliciee, cuts, L.P., 2 vols, Hotten, n.d., and
1 other 5 volg, boards
Farmer (J. S.) Musa Pedestris, L.P., boards, P.P. 1896 ;
The Sempill Ballates, Limifed Edition, Edin. 1872,
and others 8 vols
Tudor Translations—Comines, by T. Danett, 2 vols,
1897 ; The Fables of Bidpai, #llus., 1888, ete., Biblio-
théque de Carabas, 2 volg, wrappers 4 vols
Walton (I.) and C. Cotton. The Complete Angler, by
Sir H. Nicolas, illus., 2 vols, roy. 8vo, 1860, with
another Edition, illus., 2 vols, Boston 1889 4 vols
Dryden (J.) Dramatic Works, with Life by Sir W. Scott,
revised by G. Saintsbury, portrait, Library Kdition,
8 vols, eloth (cover of vel 8 damaged) 18824
Baskerville Press—=Shaftesbury (Earl of) Characteris-
ticks, engraved headpieces, efe., 3 vols, boards, entirely
uncut (front. wanting, w.a.f.) B-irmi-mgfmm 1773
Craik (H.) Life of Swift, portrait, 1882 ; Aitken. Life of
Arbuthnot, portrait, 1892, and others 10 vols
Cibber (C.) Apology for his Life, by R. W. Lowe, por-
traits and etchings, L.P., 2 vols, roy. 8vo (1 cover soiled)
Nimmo 1889

b Fielding (H.) Works, with Essay by Sir L. Stephen,

plates on India Paper, 10 vols, roy. 8vo, buckram

(sotled) 1882
Fielding (H.) Works, edited by G. Saintsbury, plafes,
12 vols, fop., cloth gilt J. M. Dent 1893

Chesterfield (Earl of) Letters to his Godson, plales, 1890 ;
Secott’s Letters, porfrait, 2 vols, Edin. 1894, and others
9 vols
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159 Goldsmith (0.) The Citizen of the World, 2 vols,

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

Johnson’s Essays, 2 vols, etc., plates on India Paper,
L.P., 9 vols (binding soiled) Dent 1889-91
Burns (R.) Works, plates on India Paper, L.P., 6 vols,
imp. 8vo Edin. 1877-9
Dowden (E.) Life of Shelley, plates, and facsimile, FirsT
Eprriox, 2 vols, original cloth, wuncul 1886
Medwin (T.) Revised Life of Shelley, portraits, 1913 ;
Coleridge’s Poetical Works, portrait, 2 vols, 1912, and
others 6 vols
Shelley Society—The Mask of Anarchy, Facsimile
of the Original MS., 1887, Adonais, Facsimile of the
First Edition, 1886, ete. (3 duplicates) 19 vols
Hazlitt (W.) Liber Amoris, by R. Le Gallienne, portrait,
ete., 1894 ; The Hazlitt Memoirs, portraits, 2 vols,
1897, and others 10 vols
Lamb (C.) Works, by P. Fitzgerald, portrait, 6 vols,

1876 ; De Quincey’s Works, illus., 14 vols, 1889-90,

and others 22 vols

Southey (R.) Poetical Works, fronts., 10 vols, half

morocco gilt, 1838, and others, neatly bound 20 vols
Wright (T.) Life, plates, with A.Ll.s. from the Author, efc.,

2 vols, 1904 ; Memoir of Tennyson, by his Son, plates, -

2 vols (ex-library copy), 1897, and others 15 vols
A’Beckett (G. A.) Comic England and Rome, coloured

and other illus. on India Paper, L.P. , 3 vols, imp. 8vo, «

cloth n.d.
Stevenson (R. L.) Memories and Portraits, 1887, ete.,

3 First Editions, 5 vols, and 2 others by Austin

Dobson, L.P. 7 vols (soiled)
[Swinburne (A. C.)] The Heptalogia, First Edition,

1880 ; Johnson (L.) Poems, First Edition, boards, uncul

(cover stained), 1895, and others 8 vols
Shakespeare (W.) The Merry Wives of Windsor,
coloured plates by H. Thomson, Limited Edition, signed,
4to, vellum, 1910, and others 4 vols

Lowell (J. R.) Writings, portraits, Riverside Edition,

11 vols, 1890-1, ete., 13 vols; Morley’s English
Writers, 11 vols (vol 5 waenting), 1887-95 23 vols
Jusserand (J. J.) Literary History of the English People,
Sfronts., 2 vols, 1906-7; Ward. English Dramatic
Literature, 2 vols, 1875, and others 8 vols
Saintsbury (G.) Essays in English Literature (1780-
1860), 1890, ete., 7 vols, and others by Churton

Collins, ete. 13 vols *

Ward’s English Poets, vols 1 to 4, with Appendix,
1880-94, and others 20 vols



12 First Day’s Sale,

176 Brunetiére (F.) History of French Literature, 1898 ;;;.‘ .
Dowden. History of French Literature, 1897, ote.) 4 >

2 vols, and others 12 vols ~
177 Symonds and Pearson. The Renaissance in Italy, por- §

trait, 1893 ; Diintzer. Life of Goethe, illus., 2 vols,™” ' -

1883, and others 12 vols :

178 Moliére. Dramatic Works, by H. van Laun, efchings a:—*ik
Indic Paper by Lalauze, L.P., 6 vols, cloth (soiled) AN O \
FEdin. 1875-0
179 Balzac (H. de) The Chouans, illus., 1890, ete., Limited
Editions, 2 vols, imp. 8vo, Nimmo ; The Fables of~ 1
Bidpai, illus., L.P. (limited to 60 copies), 1888, and™,
others 5 vols 5y
180 Arabian Nights, by E. W. Lane, woodeuts, vols 2 and 3,
First Editions 3 vols, cloth (end-papers defet.), 18401 ; 2 A
The Train, illus., 5 vols, half morocco gilt, 1856-8, and . =,
others 10 vols ¢
181 Dante—Vernon (W. W.) Readings on the Inferno,. .y
plates, 2 vols, 1906 ; Wicksteed and Gardner. Dante o f‘
and Giovanni del Virgilio, 1902, and others on Dante®, y N
15 vols ° 5’3
182 Toynbee (Paget) Dante Studies, 1902, ete., 3 vols; .
Coulton. From St. Francis to Dante, 1906, and others - |
on the same 14 volg ¥ &

5

French Literature.

183 Fabliaux ou Contes duo X1r¢ et du Xm® Siecle, pare, |
Legrand d’Aussy, plates, 5 vols, kalf red moroceo gilt ' *
1829 " \J¥
184 [Lorris et De Meung] Le Rommant de la Rose, Fac-_
simile Reproduction of the Hdition by Jehan Dupregs |

(limited to 25 copies), 4to, moroceo gilt 1878 0 L ¢®
185 Recueil de Farces, Moralités et Sermons Joyeux, publié . b

par L. de Lincy et F. Michel, L.P., 4 vols, roy. 8vo, & ¢

half morocco gilt 18317 "2 1y
186 Deschamps (E.) Podsies Morales, 1832, and L'Histoire |

du Chitelain de Coucy, 1829, i\

publiées par G.-A. Crapelet, L.P., 2 vols, morocco gilt *

187 Hrotsvitha. Théatre, woodculs, half bound, 1845 ;L\."'
Jubinal. Mystéres du Quinziéme Siécle, fﬂ-i‘ﬂfﬂlﬁ-&:&,ﬁ,\”&i.
2 vols, calf, 1837, and others 7 vols

188 Raimbert de Paris. Ogier de Danemarche, 2 vols, kalf X
morocco gill, 1842 ; Poésies Provencales des 16™° ef\ ™) &

17 Siécles, L.P. (limited to 10 copies), morocce gill, "h
1843, and others 6 vols ™)
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189 Villon (F.) Oeuvres, par P. Lacroix, half moroceo gill,
1877 ; De Rochambeau. La Famille de Ronsart,.*-
plates, Limited Edition, half morocco gilt, 1868, and Q
others 4 vols

190 Marguerite de Navarre. L 'Heptaméron, plates, 4 vols,

B
1880 ; Petits Poétes du xvime Siécle—Gresset, ete., q\f :

portraits, 8 vols, 1880-6, and others
15 vols, wrappers |
Lp

A

191 Rabelais (F.) Oeuvres, Edition Variorum, par Esmangart I\ &

et Bloi Johanneau, plates in 2 states, and woodcuts,
9 wvols, roy. Bvo, .-'mi'f red morocco, i.e.4. 1823,

192 Rabelais (F.) Oeuvres, portraif, 3 vols, roy. 8vo, half

morocco gilt, 1823 ; Brunet. Editions Originales de R‘ \ ’

Rabelais, half morocco gilt, 1852, and others 7 vols '
193 Malherbe (F. de) Oeuvres, par L. Lalanne, portrail on

India Paper, plate, and facsimiles, Library Edia‘.i{m,kﬁ% \

3 vols, kalf red morocco, t.e.q. 1862-%
194 Beroalde de Vervillee Le Moyen de Parvenir, culs, | 3
Limited Edition, 2 vols, half red moroco, t.e.g. -:‘1.., \
1870-72 !
195 Racine (J.) Oeuvres, par L. Aimé-Martin, plates, L.P., &
6 vols, morocco gilt 1822

196 Racine {T} Oeuvres, par P. Mesnard, Library Edition
(limited to 150 copies), with Album of Plates, and \ kF
Music by J. B. Moreau, 10 vols, half morocco, te.g.
1865-73..
197 Moliére (J. B. P. de) Oeuvres, par E. Despois et P.
Mesnard, Library Edition, 11 vols, half brown moroceo, t‘
t.e.g. 187393
198 Voltaire (F. M. A. de) Lettres Choisies, porfraif, L.P.,
2 vols, half nmm-:‘('ﬂ_ 1867 ; La Bruyére. Les (‘a.rut- \
téres, portrait, 2 vols, half calf, 1829, and others
9 vols
199 Voltaire (F. M. A. de) Théatre, plates in 2 states, imp.
8vo, kalf morocco, 1874 ; Bullhm Oeuvres, coloured = -
plates, half morocco, 1873, and others 7 vols
200 Mérimée (P.) Carmen, JHHH, r‘r-;:., 5 vols, half blue
calf gilt; Frosper Mérimée : 1'Homme, T Ecrivain,
I’ Artiste, illus., A.L. inserted, fmﬂ' moroceo, 1907, and \
others 9 vols
201 Sainte-Beuve (C.-A.) Nmiu'llt- Galerie de Femmes | ¢
Célébres, portraits, 1872, ete., 2 vols, and others '
8 vols, imp. 8vo, ete., half morocco gill |
202 Coppée (F.) Les Vrais Riches, illus., half calf, A. Lemerre,

n.d. ; Ponsard. Le Lion Amoureux, half calf gilt, W

1866, and others 20 vols
203 Le Clere et Renan. Histoire Litteraire de la France au
xv™e Siécle, 2 vols, helf morocco gilt, 1865, and
others 0 vols

) "x
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204 Villemain (A.-F.) Cours de Littérature Francaise, 6 vuls\l i

1868-78, ete. 16 vols, half moroceo gill, g.e
205 Chateaubriand (F. R. de) Oeuvres, plates, Library s
Edition, 12 vols, half ealf gilt 1859618 im.

206 Thiers (A.) Histoire du Consulat et de I'Empire, plates, I]
Library Edition, 20 vols, with folio Atlas
21 vols, yellow calf gilt, g.e., 1845-62 X ¢

Roquefort (J. B. B.) Glossaire de la Langue Rﬂmane
Sromt., with Supplement, 3 vols, russia gilt, 1808-20 ;
Sigart. Glossaire Mnntms, ha{f morocco, 1370, and
others 6 vols

History—Art—Music, &c.

208 Thirlwall (C.) History of Greece, maps, 8 vols, 1855 3 \\@-

Gillies. History of Ancient Greece, map, 8 vols, 182@
16 vols, calf gilt, m.e

209 Duruy (V.) History of Greece, illus., some coloured, wi \@ih
maps and plans, 4 vols in 8, roy. Swm half leather 1392\

210 Tacitus. Annals, by G. G. Ramsay, fronts., 2 vols, 1904 ;.3 , &r
Friedlinder. Roman Life and Manners, 4 vols, n.d. 3+ A
and others 14 vols™ ‘o t

211 Hazlitt (W, C.) The Venetian Republic, 2 vols, 1900 3

Villari. History of Florence, illus., 2 vols, 1894, ete. g‘.‘:}f B,
4 vols, and others 12 vols * \b
212 Dennistoun (J.) The Dukes of Urbino, by Hutton, #llus., d
3 vols, 1909, and others 12 wulh g
213 Monstrelet (E. de) Chronicles, by Johnes, cuts, 2 vols,
1840 ; Hall. Elizabethan Society, plafes, 1888 etc. \%K
i vuiz-,, and others 14 vols
214 Macaulay (Lord) History of England, 5 vols, 1854-61, "

ete., 7 vols, and others 23 \-Ulﬂ L]

"-«.

215 Froude (J. A] The English in Ireland, 3 vols, 1872 ; o

Macaulay (Lord) Essays, 3 vols, 1870, and 3 others r, \

9 vols, pﬂh&k?d calf gilt, m.e.| \). £

216 Gardiner (S. R.) History of England, 160349, C-:Jsbme.f, b

Edition, 14 vols, cloth, 1884-93, and 3 others 17 vols Wi\
217 [Longueville {T )] Life of Sir Kenelm Dighy, illus., g

1896, ete., 5 vols, cloth, and others 11 mnls'\] 3¢
218 Lang (A.) Pickle the Spy, portraits, 1897, etc., 2 vols

Memoirs of Col. Hutehinson, by Firth, mrtm:fa 2 mls%

1885, and 2 others 6 vols, morocco cmd hall morocco k?*, Ly

219 Marlbor nuqh Dispatches {Thel edited by Sir G. "'.Iurm_',r,
portrail, 5 vols, half erimson morocco gilt 184
220 Mahan (A. T.) Life of Nelson, porfrails, ete., First
Edition, 2 vols, cloth, 1897, ete., 5 vols, and 2 others ‘J ¢ ®
7 volsdy
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221 Dyer and Hassall. Modern Europe, 6 vols, cloth, 1901 ; }) \"‘
Story of the Nations Series, 11 vols of, v.y. 17 voh;\ \

222 Heroes of the Nations—Julius Ceesar, Charlemagne, ﬁ o
Napoleon, ete., illus., 42 vols, cloth vy W\ X
223 Robertson (W.) Historical Works, fronts. and maps,” '-‘\ V
Large Paper, 12 vols, calf, 1802, and 4 others 16 vols \';n"-‘ LY
224 Trevelyan (Sir G. 0.) The American Revolution, por- . by
trait and maps, 3 vols, 1905 ; Wilson (W.) History of : "3\
the American People, illus., 5 vols, 1902, and 2 others j a \ Jo
10vols [ *° '{""

225 Bourgeois (E.) The Century of Louis x1v, illus., sm. folio, ) Al
189*3 Stirling- Maxwell. Don John of Au*strla wllus. ,»,:u. { \
2 w:ls, half morocco, 1883, and others 5 vols ' ‘N.:';*

226 Hume (M.) Queens of Old Spain, illus., 1911, ete., 4 vols ; ﬂ ,
Lady Hamilton, by Long, pﬂr!m-its, L.P., 1891, and X 3'
others 15 vols )

227 Notes and Queries : a Medium of Inter-Communication
for Literary Men, Artists, Antiquaries, Genealogists,
ete., Series 1 to Series x1, calf gilt, m.e., with Indexes \‘{} 6
to Series 1, 2, 4 and 6 to 8, cloth, together 137 vols §

(2 vols f}f Ist series noi quite uniform, and last vol of ¢
11th series wanting) 1850-1915 \. \

228 Thornbury and Walford. Old and New London, 12 vols,

and Greater London, 4 vols, euts, 16 vols, cloth gilt \“’
n.d.

229 Brayley (E. W.) Londiniana, plates, 4 vols, half moroceo,

1829 ; Maxwell Lyte. Eton College, illus., red moroceo g -

.

extra, 1877, and 2 others 7 vols
230 Tighe and Dﬂ,vls Annals of Windsor, illus., 2 vols,
roy. 8vo, half red wmorocco, 1858 ; Roscoe’s Wales, ) N exd -
plates, 2 w‘nla, moroceo extra, n.d., ﬂnd 2 others 6 vola" \\- o
231 Féret (C. J.) Fulham, illus., 3 vols, 4to, 1900 ; Oxford, > By
by Fulleylove and Thomas, coloured ;uh:!e? Edition deS\ ™~
Luxe, 1903, and others 8 vols o O
232 [Ashton (J ,}] The Old Bailey and Newgate, by C. 4
Gordon, illus., n.d., ete., 3 vols ; Le Keux and Cooper. \
Cambridge, illus., 2 vols, n.d., and others 11 vols _\}

233 Hamerton (P. G.) The Sadne, illus., 1887 ; Sladen. _’
Secrets of the Vatican, plates, 1907, and others ,ﬁ ;

13 vols* A

234 Sladen (D.) Queer Things about Japan, plates, 1903, o 0 4N
ete., 2 vols; Griffis. The Mikado’s Empire, ..r'H-m:.,\.J'Hf\‘R"

1896, and others 14 vols *

-‘.’ii'- .‘ﬂuul\m (B.) The Land of the Moors, illus. and map, 1901,
ete., 3 vols, eloth gilt, and others 12 vols

Gell E‘:ir W.) Pompeiana, plates, 2 vols, imp. 8vo,
morocco gilt, 1832 ; Forster. Historical Gengraplw of

Arabia, maps, 2 'Imla calf gilt, 1844, and others 7 vols
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16 First Day’s Sale,

l‘r- {.' }C-;‘;!,-'J--- Sﬂhli&ma]lﬂ {H_} lliﬂﬁ, il!ﬂ-ﬂ. H-'H'Ef ’.I'HJI!I-?}S, 188[} ; Mﬂ.SP'EIrEIf

The Dawn of Civilization, ete., illus., 2 vols, imp. 8vo,
13946, and others T vols
Wilkinson (Sir J. G.) The Ancient Egyptians, 5 vols, and
' Plates, 1837-41; Dennis. Cities of Etruria, illus.,
2 vols, 1883, and others (12)
9239 Mure (W.) History of Grecian Literature, 5 vols, cloth, ) ¢
1854 : Miiller and Donaldson. Literature of .-knc*.ient,‘\\‘}'x..ﬂ._

Greece, poriraif, 3 vols, calf gilt, n.d. Svols %

240 Haigh (A. E.) Tragie Drama of the Greeks, 1896, Btﬁ.,;‘ ™y

2 vols : Aristotle’s Theory of Poetry and Fine Art, by%' {L,"';u
Butcher, 1895, and others 12 vols "8 " "%

241 Arvistotle. Politics, with Essays and Notes by W. L'\”*L &‘:
Newman, vols 1 to 3, cloth, 1887-1902, and others 1’\\:{_“
8 vols
942 Stobwi Florilegium, ed. T. Gaisford, Large Paper, 4 vols, R ¥
half morocco gilt, 1822, and others 20) vnls-ﬁ\\r \M
243 Bopp (F.) Grammaire Comparée, par Bréal, 5 vols, tree. = * 7
calf extra, 1866-74, and others 14 mls'{l-\;f

244 Michel (E.) Rembrandt: his Life, Work, and Time,,
photogravures, Japanese Vellum Edition, 2 vols, [y

sm. folio, boards, cloth backs 1894 T-r h..
245 Cartwright (J.) Raphael, illus., 1895, etc., 5 vols, cloth, g
Seeley, and others (Z1)R¢ G

246 Crowe and Cavalcaselle. History of Painting in Italy,; = .
by E. Hutton, plafes, 3 vols, cloth, 1909, and others . g

10 vols » |
947 Stirling-Maxwell (Sir W.) Works, illus., 6 vols, cloth, A& 3
1891, and others 14 vols ™ |
5/ 19248 Williams (L.) Arts and Crafts of Older Spain, plates, 3.3
1 3 vols, buckram, 1907, and others 10 vols ;‘m
249 Bell's Art Galleries of Europe, plates, 8 vols, {:Iaﬂaﬂ\'\ {0
1903-11, and others 34 vols W0 3y
250 Roget (J. L.) History of the °Old Water-Colour’ &
Society, 2 vols, cloth, 1891, and others 5 volaﬁl« ﬁ;:“

251 Ruskin (J.) Modern Painters, 6 vols, and Stones ﬂfr}).
Venice, 3 vols, plates, 9 vols, imp. 8vo, cloth 18868\ V&

252 Hunt (W. H.) Pre-Raphaelitism and the Pre-Raphaelite M
Brotherhood, plates, 2 vols, cloth, 1905, and others W) *©

15 vols '\

253 Williamson (G. (.) Portrait Miniatures, plaies, 1897 3 Ly
Van Dyke. Renascence Portraits, plates, 1906, andeh\' &
others 20 vols § %

254 Hind (A. M.) Short History of Engraving, illus., 1908 3\ ¢
Chatto and Jackson. Wood Engraving, illus., n.d.ﬁf \ 0.
and 2 others 4 vols

\5-*.’ / & Middleton (J. H.) Ancient Gems, illus., 1891 ; Worlidge.

Antique Gems, plates, 2 vols, 1768, and others 6 vols
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256 Birch (8.) Ancient Pottery and Porcelain, illus., 2 vols ,.

1858 ; Jacquemart. History of Furniture, illus., n.d.,
and others 10 vols
257 Cummings (C. A.) History of Architecture in Italy, illus.,
2 vols, 1901 ; Anderson. Italian Renaissance Ar{:hb
tecture tllus., 1898, and others 15 vols ©

258 Viollet-le-Due [E.‘j Dictionnaire Raisonné de 1I’Architec-
ture Francgaise du x1® au xvr® Siécle, illustrations,

Large Paper, 10 vols, half crushed moroceo, te.g.
185468
259 Lacroix (P.) xvir™ BSiecle, 1880, xvimrm* Slecle, 1878,

ete., chromos and other illustrations

3 vols, imp. 8vo, kalf red morocco gilt
260 Dohme (R.) Kunst und Kiinstler des Mittelalters, etc.,
cuts, 3 vols, imp. 8vo, half morocco, 1877-80, and
others 10 vols
261 Reveil et Ménard. Musée de Peinture et de Sculpture,
plates, 10 vols, half red moroceo gilt 1872-5
262 Rosini (G.) Storia della Pittura Italiana, plates, T vols,
half red morocco gilt, Pisa 1839-47, and others 10 vols
263 Levallois (J.) Les Maitres ltaliens en ltalie, illus., roy.
8vo, half morocco, 1887 : Humbert. L’{Em-r{: tle Jean
Liotard, illus., imp. 8vo, half crushed morocco, 1897,
and others 8 vols
264 Livre d’Or du Salon, from 1879 to 1882, plafes, 4 vols,

imp. 8vo, half green morocco, with floral inlays, and |

4 others 8 vols
265 Brulliot (F.) Dictionnaire des Monogrammes, ete.,

Second Edition, imp. 8vo, calf gilt, Munich 1832-4, and &
others 9 vols .

266 Rio (A. F.) De I’Art Chrétien, 4 vols, haif morocco gilt,

1861-7, and others 12 vols——r""
Lo @ Reinach (S.) Répertoire de la Statuaire Grecque vt/:.,a-u, # o

Romaine, illus., 3 vols, ete., 6 vols, half calf, 18397-1900,

and Ut]l(?l‘h 18 v ula
268 Villes d’Art Célébres—Padoue, Avignon, Tours,
Ravenne, Séville, ete., illus., 42 vols, cloth v.y.

268 Vecellio (C.) Costumes Anciens et Modernes, illus., 2 vols,
half morocco, 1859-60 ; Hill. History of En;_rhah

Dress, illus., 2 vols, 1893, and 2 others 6 vols
270 Vuillier (G.) History of Dancing, illustrations, imp. 8vo,
cloth gilt 1898

271 Playford (J.) Introduction to the Skill of Musick, por-
trait, old calf, 1700 ; Scheibe. Ueber die Musikalische
Composition, morocco, Leipzig 1773 2 vols

272 Beranger (P. J. de) Musique des Chansons de, par F.
Bérat, illus. on India paper, half blue morocco gilt,
1852, and others 6 vols
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273 Campardon (E.) L'Academie Royale de Musique au
xvine Siécle, 2 vols, wrappers, 1884, and others 13 vols
274 Hart (G.) Le Violon, illus., Large Paper, 4to, half crushed
moroceo gilt, t.e.g., 1886, and 2 others 3 vols
275 Bie (0.) History of the Pianoforte, i/lus., 1899 ; Clark.
Account of *“ God Save the chf * half m.‘.'f, 1822, and
others 8 vols
276 Chamberlain (H. S.) Richard Wagner, illus., 4to, cloth
gilt, 1897 ; Dent. Alessandro Scarlatti, portrait, 1905,

and others 14 vols
277 Holland and Rockstro. Memoir of Jenny Lind, lfus.,
2 vols, calf gilt, 1891, and others 7 vol

278 Quarterl'f Musical Ma.gazme and Rewview, 10 vols, ha@_ﬁ»\ ¢ “t‘,
erimson morocco gilt, eloth sides, t.e.g. by Bedfom! X -F

1818-28Y u\":\

279 Doran (J.) Annals of the English Stage, plafes in 2 states, 3o .
Large Paper, 3 vols, cloth 1880 > N\

280 Chambers (E. K.) The Medieval "at&ge fronts., 2 vols}, _'.*'
1903 ; Hawkins. French Stage in the 18th Century
fr&nts 2 vols, 1888, and others 7 vol

281 Baker (H. B.) History of the London Stage, portraits,

1904 ;: Jones (H. A.) Renascence of the Englisho 2
Drama, Presentation Copy, L.P., 1895, and others X
18 vols,

282 Downes (J.) Roscius Anglicanus, with the App[*ndlx,l S
front., ete., inserted, 1789 ; Ryan. The Theatrical’ .
Dbaerﬂ-r lD vols, 12mo, 1321 2 11 vols .

283 Knight (J.) David (xa,rrlck fromt., L.P., buckram, 1894 ;
Whyte. Actors of the Gintur}', pi’ate& ]898 and \ }3

others 20 vols,
284 Hawkins (F. W.) Life of Edmund Kean, 2 vols, .*:Ioth\% =
1869, and other Theatrical Biography 20 ?ols\{ =
285 Marston (W.) Our Recent Actors, 2 vols, half morocco }\
(stelted), 1888, ete., 5 vols, and others 12 vols (o
286 Play Bills, etc.—A }a.,rge Collection of Play and Concert \j_ >
Bills and Programmes between 1858 and 1911, >
arranged chronologically and mounted in 10 4io hal ﬁ:{:

morocco albums (bindings not uniform)
287 Theatrical Portraits—Seven hundred and ten Portrai t}

of Theatrical Celebrities of the late 19th and early

20th Centuries (chiefly cabinet size, but many mmuﬂﬂg -

11%in. by 7in.), in 2 boves, 6 cases and an album

QUARTO. \
288 Baines (E.) History of Lancashire, plates, 2 vols, red\.:[f

morocco gilt, g.e. (vol 1 loose) 1868-7
289 Rutter (J.) Fonthill Abbey, plates, some coloured, half. )\ 3
levant moroceo, 1823 ; Griffith’s History of Chel tenham y

proof plates on I ndia Paper, 1826, and others 7 vols ,-'".‘
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290

291

292

203

204

295

296

297

298

299
300

301

302

303

304

305

306

Strutt (J.) Sports and Pastimes, plates, coloured copy, ) ES&" R
L.P., half roan, t.e.g., 1876 ; Bayley’'s History of the
Tower, plates, 2 vols, 1821, and others 5vols 4 -ﬂ'

Maps-—Ordnance Survey Maps of England and Wales, \f
mounted on canvas, in 11 straigh!-grained morocco slip- \{‘} \
caszes, 1805, and a similar map of Cornwall (1 3’]

Sharp (T.) Pageants and Dramatic Mysteries of Cﬂwntrv, A
proof plates, L.P., cloth, 1825 ; Toulmin Smith. York %5 '/
Mystery Plays, 1885 2 vols | 4

Cooke (E. W.) Shipping and Craft, 65 etchings, half | o
morocco, 1829 : Stanfield’s Coast Scenery, plates, kalf *

morocen, 1836, and others 6 vols '
Pegge (S.) Curialia, plates, 5 parts in 1 vol, russia (worn), -
1791-1806 ; Lewis’s Topographical Dict. of England, "~ /.
maps, 5 vols, kalf moroceo, 1831, and others 10 vols Y. 5
Archmologia, or Miscellaneous Tracts relating toy 3¢
Antiquity, plates, vols 30 to 62, with Index t ‘} 3 Us
vols 1-50, in 51 vols, eloth 18441911

Elliot (R.) Views in India, etc., India Proof plates, 2 vols .
in 1, morocco, 1833 ; Brnck&dnn s Passes of the Alps, x'j\
proof plates, 2 vols, morocco extra, g.e., 1828, and\"
others 8 vols :,’-
Picturesque Europe, plates, 5 vols, half red moroceo, teg., | ;
Cassell ; Hueffer (F. M.) The Cinque Ports, }?fﬂi’d"‘& by }‘
Hyde, 1900, and 1 other 7 vols
Liddell and Scott. Greek Lexicon, Sewventh FEdition,
1883 ;: Skeat’s Etymological Dm’rmnary, half moroceo, -... N Y
138..5', and others 4 vols + at
Littré (E.) Dictionnaire de la Langue Francaise, with ‘-t:, w
Supplement, 5 vols, full moreceo, g.e. 1873-81 \x ‘'
Darembe Tg et ‘wﬂf.,lm Die tummurs* des  Antiquités :» 3
A—~G, in 3 vols, half morocco and wrappers, 1873 96, '\f
and others 7 vols \i e
Aristoteles, Graece, ex recens. 1 Bekkeri, 4 vols, moroceo, {'* 3 |
m.e. Beroling 1831-6 \] \ ,_u :
Hexaglot Bible, 7 vols, half roan, t.e.g., 1874 ; Flowers N
from Palestine, on 30 cardboard mounts, imp. 4to, \
moroceo, carved olive wood panels, g.e., and 1 other [H} X
La Fontaine (J. de) Fables [1755-9], plates after Oudry, ' R
4 vols, half moroceo, t.e.g. (rubbed) 1886-7 ' N Wt
Gonse (L.) Le Sculpture Francaise, plates, Presentation p
Copy (binding soiled), 1895 ; Les Emaux de Petitot, \\\\ 0
portraits, 2 vols, 1862, and others 6 vols
Yriarte (C.) Florence, ete., illus., 2 vols, imp. 4to, cloth
gilt, moroecco backs, Paris 1878- 81, and others similar \3'
6 vols
Notor (G.) La Femme dans I'Antiquité Grecque, plafes, o
1901 ; Schlumberger. L'Epopée Byzantine, plates, © ik
roy. 8vo, half morocco, 1905, and others 4 vols -
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Forio.

J
307 Egypt—Views in Egypt, from Original Drawings by 9}’; j}
Ainslie and Mayer, 48 coloured aquatint plales, faal "N :

o

bownd 1305 AR
308 Rome—Views and Ruins in Rome, 62 coloured afquanmﬁ\ Bl
plates by Merigot, half roan [1796-8]"¢ *
L @ Dubois-Maisonneuve. Vases Antiques, plafes, 2 vols,
russia extra (vol 1 broken), imp. folio, 1808-10, and v P
others similar 2 vols J

310 Righetti (P.) Descrizione del Campidoglio, plates, 2 vols, p, % ?
half vellum, Roma 1833, and others by Agincourt,

Cicognara, ete. 8 vols
311 ‘aa!vﬂ.gt (J. G.) Anatomie du Gladiateur Combattant,
© plates, partly printed in red, roy. folio, Paris 1812, and

others 6 vnis\\
312 Bodoni Press—Virgilii Opera, 2 vols, half morocco, un l
Parme 179
313 Bodoni Press—Horatii Opera, half wmorocco, uncut, ),
Parma 1791, and 3 others 4 vols By

314 Dante. Divina Commedia, da G. G. Warren, Lord >
Vernon, plates, 3 vols, and Le Prime Quattro Edizioni, % g
together 4 vols, half rean 185865 5 g&)

315 Dante. Divina Commedia, plates by Doré, 2 vols in 25, '\
Parigi 1868, and 1 other 3 vols, moroceo extra \ 1 \“

316 Yriarte (C.) Florence, plates, half red moroceo extra, t.e.qg., &
Paris 1881 ; Gourdault. La Suisse, plafes, 2 vnls half? Y
TOTOCCO, IBTH 80, and 1 other + wulaﬁ“’,ﬁ
3o~ @ Ebers (G.) L'Egypte, par G. Maspero, plates, 2 vols,
cloth mfm moroeco backs, 1880-81 ; Millingen. Greek
Vases, utn., plates in teﬂ'ﬂ-wif{t, 2 vr:.-'lr-i in 1, 1823-6, and

1 other 4 vols

@-::3';.68 Quatremeére-de-Quincy. Le Jupiter Olympien, plates,

some coloured, roy, folio, kalf blue morocco, 1814, and

2 others 3 vols

319 Niel (P. G. J.) Portraits des Personnages Francais du

xvie Siécle, tinted plales, 2 vols, roy. folio, half roan,

wncut Pariz 1848-56

320 Barbet de Jouy. Les Gemmes et Joyaux de la Couronne,

elchings by Jacquemart, roy. folio, half green moroceo,

teg. Paris 1886

321 Cuitt (G.) Ruins of the Olden Time, etchings, roy. folio,

half morocco, 1848 ; Prout. Castles of Monmouth-

shire, lithos, half roan (loose), 1838, and 1 other 3 vols

322 Nash (J.) Mansions of England, First Series, coloured

copy, 26 plates on mounts, in porifolio 1869

323 Walker (J.) Costume of Yorkshire [1814], 40 coloured

plates, half morocco, 1885; Loftie. Westminster
Abbey, plates by Railton, L.P., 1890, and 1 other

3 vols
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324 Neale and Brayley. Westminster Abbey, plates, L.P.,
2 vols, half morocco, 1818 ; Swan's Views of the Lakes,

L.P., green morocco, g.e., 1836, and others 6 vols
325 Farren (R.) Cathedral Citiez of Ely, York, ete., etchings,
3 vols, 188396, and others 7 vols

326 Hamerton (P. G.) Landscape, etehings, L.P., 1885, Man
in Art, illus., buckram, 1892, ete., 3 vols, and 2 others

5 vols

327 Portiolio (The), etehings by Seymour Haden and ofhers,
from 1875 to 77, 1881 to '88, and 1891 to '93, 14 vols,

cloth and half moroceo 1875-93

328 Pocket Editions and Miscellaneous Books 80 vols
320 Century Magazine (The), llus., vols 60 to 84, half calf,
1900-12 ; Independent Review, vols 1 to 12, kalf calf,

1903-17, and others 70 vols
330 Book of the Home (The), colouwred illus., 8 vols, 1902 and
others 66 vols
331 Delaisi (F.) Les Contradictions du Monde Moderne, 1905,
and others 8 parcels
332 Quin’s Metal Handbook, 1917-20, and 1922-°9, with
other Year Books 21 parcels

Exp oF THE First Dav’s SALE.

SECOND DAY'S SALE.
FRIDAY, MAY 22np, 1931.

THE PROPERTY OF A LADY.

Ocravo, &c.
Lot
333 Dickens (C.) Pickwick Papers, front., 1903, etc., 19 vols,
roan, New Century Library, and others (37)
334 Surtees (R. 8.) Jorrocks’s Jaunts and Jollities, coloured
illus., 1903, ete., 3 vols, Methuen, and others (25)
335 Vachell (H. A.) The Hill, illus., 1905, ete, 2 vols, and
others 20 vols
336 Gilbert (W. 8.) The Bab Ballads, illus., cloth giit, 1902 ;
Conan Doyle. Adventures of Sherlock Holmes, illus.,
1893, and others 28 vols
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337 Gilbert (W. S.) The Bab Ballads, illus., half brown
morocco gilt, 1902 ; The Romance of Isabel, Lady
Burton, illus., 2 vols, half blue calf, 1897, and 3 others

6 vols

338 Butler (8.) The Authoress of the Odyssey, portrait, First
Edition, 1897 ; Florence Nightingale’s Notes o1 D
Nursing, First Edition, Harrison, n.d., and 3 others IQ(’

5 vols

339 Sheridan (R. B.) Plays, Macmillan 1903 ; Boswell's) :.F

Johnson, fronts., 2 vols in 1, Frowde 1904, and uthers‘\v\:. ab
20 vols A E

340 [Surtees (R. S.)] Handley Cross, coloured illus., ete. ..U '
2 vols, ciotfaf gilt, Bradbury, n.d.; [Apperley] Life 0& \'-3’
Jnhn Mytton, coloured illus., Rnuﬂedg& n.d., a,nd%

1 other 4 vols

341 Burton (Sir R. F.) Pilgrimage to Al-Madinah, illus., i\p

- Memorial Edition, 2 vols, 1893, with Burton’s Tla.ns—m &

i ‘1 lation of the Kasid&h (Eim#ﬂd tﬂ 250 copies), 4to, cloth, 0

{\}\ Y 3 1900 3 vols

-

: @ Buxton (E. N.) Two African Trips, tllus. and map,

3 h buckram, 1902 ; Prichard. Through the Heart of
‘& Y, Patagonia, coloured illus., sm. folio, 1902 2 vols
L Scott (R. F.) The Voyage of the Discovery, illus., 2 vols, -
- 1905 ; Thf_.. North Pu]e by Peary, illus., sm. 4tu 1910, .
W

and others 12 vo W
344 Maecdonell (A.) Touraine, colowred illus., 4to, Dent, n.d. ; _,;'}
Marshall. Cathedral Cities of France, coloured illus., "'\
1907, and others 6 volg\

345 Trowbridge (W. R. H.) Court Beauties of Old Whltchali o
illus., 1906 ; Lamballe. Secret Memoirs, fronts., : vols‘\\ j
1895? and uthers 8 vols
346 Tipping (H. A)) Tlm Royal Welsh Fusiliers, illus.,"
Country Life, Bliicher, by Gneisenau a,nd\ik‘) '
Marston, poﬂmﬂ 131:- and others 25 vols, ¥
347 Baring-Gould (S.) Book of Were-Wolves, front., 1865 ; N
Cox. Mythology and Folklore, 1881, 1.=.1th others LS W} \i
Pant : 25 vols # ¥V
|| 79/~ '@ Whitman (A.) The Print-Collector’s Handbook, plates,
\ ¢ H\ : sm. 4to, cloth, 1901, and others 6 vols .
349 Vuillier (G.) La Danse, illus., sm. folio, blue morocco gilt, .
g.e., 1898 ; Moreau-Vauthier. Portraits de I’Enfant, 0" = =
illus., folio, green morocco gilt, g.e., Hachette, n.d. ¢
2 vols
350 Bourgeois (E.) Le Grand Siécle, illus., sm. folio, red
moroceo gilt, g.e., 1896 ; Chantilly, par Mme. De\ J 5
Clinchamp, 1485-1897, illus., 4to, morocco gilt, 1902, \
and 2 others 4 vols
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351

352
303

354

390
306

357

359

360

361

362

363

Noussane (H. de) Les Grands Naufrages de la Mer, ete.,

coloured illus., 2 vols, sm. folio, half moreeco, 1902-3, \}( W

and others (8)

Verne (J.) Vingt Mille Lieues sous les Mers, illus.,
sm. folio, half calf, n.d., ete.

L4

4 vols, J. Helzel \

Grandville (J. J.) Un Autre Monde, illus., sm. 4to, half

PO

blue morocco, 1844 ; French Novels, ete. (27)

Brossard (Ch.) Géographie Prttt}rﬂaqm et Monumentale

de la France, illus. and maps, 5 vols, roy. 8vo, half ;\

green morocco gill, Le.g. 1901-5

Prudhomme (8.) Poésies, 1865-1888, portrait, 5 vols,
12mo, half ealf, A. Lemerre, n.d., and others 13 vols

Dumas (A.) La Reine Margot, 2 vols, 1899-1900, etc.,t\t

5 vols, kalf moroceo, and others 18 vols

Holy Bible (The), #llus. by Doré, 2 vols, folio, meroceo, \'

g.e., Cassell, n.d.; Houbraken’s Heads, MJ plates
[1737-50], and others (7)

morocco, 1876, and others

1906, and others

ANOTHER PROPERTY.
16th and 17th Century Books.

Ocravo, &cC.

Carchano (M. de) Sermonarium Triplicatum |[Ham |

ad

o

\r

Thackeray (W. M.) The Orphan of Pimlico, plafes, half /'
15 vols, 4to -

) pu,ru-lh ‘\0

4508 ], Part 2, 4to, old stamped pigskin (w.a.f.), Venet. 2

1476 ; Burgo (J. de) Pupilla Oculi, calf, Paris 1514 °
2 vols
Compendium Musices confectum ad faciliorem Instruc-

tionem, woodeuts, musical notation in rved and black,» ¢
Venet. 1549 -

12mo, limp parchment
[Gardiner (Bishop)] A Detection of the Devils Sophistrie

4

[S. T. C. 11590], black-letter, sm. 8vo, old calf, clabor-

ately stamped (repeaired)

| Gardiner (Bishop)] A Declaration of such true Articles
as George Joye hath gone aboat to confute [S. T. C.
11588], black-letter, morocco (margin of title repaired)
[1546]

Glilbey] (A.) An Answer to the devillish deteetion of
Stephane Gardiner [S. T. C. 11884], 12mo, calf (slightly
wormed) 1547

Ratramnus. The Boke of Barthram Priest [S. T. C.

20750], black-letter, 12mo, red morocco
T. Raynalde [1549 |

J. Herforde 1546 “ \

.

A l"LI

dauf,

\.

\ ck
Axe (J. W.) The Horse, coloured illus., 9 vols, cloth, \ Vi
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377
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379

380

Second Day’s Sale. 't'

Latimer (H.) Seven Sermons, litle within border, I:lach
letter, 12mo, morocco, g.e. J. Daye and W. Sems 1549
Rydley and Latymer. Certen godly learned and com- ‘
fortable Conferences, gothic-letter, 12mo, old cﬂifﬁ* |
(slightly stavned) laﬁﬁ = \
[Coverdale (M.)] Letters of Martyrs in the late Persecu- ‘5
tion, fitle within border, black-letter, sm. 4to, calf giﬁ:'ﬂ'\ )
g.e. (u few margins repd.) J. Day y 1564 .
Bullinger (H.) A Hundred Sermons upon the Apocalipse, -
black-letter, litle within border, old calf, 1573, De %-P-,,
Coneiliis, parehment, Zurich 1561, with 1 other by the o Vi
same 3 vols
Cochlacus (J.) De BSacerdotio Novi Testamenti, ete., .E; 4
12mo, celf, Paris 1545; Sanders. De Origine X "
Schismatis Anglicani, Ingolstadt 1587, and 2 others
4 *-mlm~ i&‘}.
| Travers (W.)] A full and plaine Declaration of Ecclea—
iasticall Discipline [S. T. C. 24184], sm. 4to, ma—racm
gilt, g.e. (a few margins neatly repaired)

-

[Zurich] ]5?4\

Pole (R.) Defensio Ecclesiasticae Unitatis, red nmrocm@‘:;,

qilt, g.e. Ingolstadt 1587 .
Cognet (Sir M.) Discourses upon Trueth and Lying, GM\J LR;

calf, R. Newberie 1586 ; Marbeck’s Booke of Notes

and Commonplaces, black-letter, woodcut fitle (re- \}ﬂ.:}

paired), 1581, and 1 other 3 vols \.
[Turner (R.)] Maria Stuarta, Innocens, Cologne 1627 v

with 2 others in one vol; [Parsons] Responsio ad% A

Edictum Reginae Angliae, limp wvellum, 1593, &nd\\?*ﬂ:‘;”

2 others 4 vols

3 Luther (M.) Commentary upon the Galatians, bla:h\

letter, sm. 4to (slightly wormed), 1588 ; Lmlvm.;(j
Harmonie upon the Evangelistes, 1610, and others
10 vols
[Cosin (R.)] Apologie for Sundrie Ecelesiasticall Pro-
ceedings, sm. 4to (joint broken), 1593 ; EK[]-DE-ItlDI‘IQra
upon the Apoealyps, by Du Jon, 1596, and uthers

=

1

7 vols

Behme (J.) The Incarnation of Jesus Christ, sm. 4to, Q)
half vellum (slightly soiled), 1659, ete. 2 vols \

[Stoughton (J.)] The Love-Sicke Spouse, a Sermon, %
half morocco, 1640 ; Ashe. Gray Hayres Gmwnedﬁ {
with Grace, a Sermon, 1655, and others wy

Barlow (W.) The Summe and Substance of the Hampton . :;if
Court Conference of 1603, half morocco, 1638, and"-i‘ .u
others (6) ¢

Vicars (J.) Englands Parliamentarie-Chronicle, sm. 4to &\,
calf, 1644-6, and others 18 Wﬂﬁ\} Y

)
fon |
'

)

h
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381 Wesley (J.) Moral and Sacred Poems, 3 vols, calf (broken), f;\
Bristol 1744, with others by the 'ﬁfesleys 18 vols &

382 Wesley (S.) Poems, porirait, Camb. 1:45 Short Hymns :
on Select Pﬂ_.b}i!igi..ﬁ of the Seriptures, 2 vols, 1762, and y° g\ )
others by the Wesleys 12 vols U © f‘ (

383 Philostratus (F.) De Vitis Sophistaruam, title within \,\ E‘{*‘
border | Argent. ], 1516, with 2 {:thurs in one vol, boards ; 1
Quintilian. Opera, device on litle, sm. folio, old calf,; l“\i
J. B. Ascensius 1520, and 4 ﬂthers 6 vols

384 Tomasini (J. P.) Illustrium Virorum Elogia, engmwd'
title and portrails, old stamped calf, 1630 ; Apuleius. g |
Opera [in Greek ), ealf (title repaired), Aldus 1 521, and 1
others 7 vols I\

385 [Ayscu (E.)| Historie of the Warres, calf, g.e. (imprint" R

cut into), 1607 ; Chronicle of the Roman Emperors, \{' Yy . \s
by R. Reynoldes, woodeut title and portraits, sm. 4to, V) \ 9 |
o!d calf (2 ll. torn across), 1571 2 vols \J
386 Walker (C.) Compleat History of Independency, folding
fromt., sm. 4to, panelled calf gilt, 1661 ; Prynne. >
Brevia Parliamentaria Rediviva, sm. 4to, calf, 1662 7 |

2 vols
387 Person (D.) Varieties . . . diverse Seciences etc, sm. 4to, e ¢
old calf (joint broken), 1635, and 1 other 2 vols ) : \-I,‘

388 Bunyan (J.) The Holy War, 12mo (last leaf defet.), Edin.
1711 ; Life of Samuel Neal, sheepskin, Philadelphia "E” \
1806, and others (14) 3

389 Taylor (S.) Angling in all its Branches (half-title defel.),
1800 ; Wingfield. Spiritual Thoughts, Presentation’
Copy, 1844, ete., 2 vois, and others 16 vols

Forio.

"’f:? @ Hugo Senensis. Dicta super Quarta seu primi Canonis,
cum Annotationibus Jacobi de partibus et aliorum
Medicorum |[Hain 9019 ], gothic-letter, double columans,
boards Papie HHﬁ o L
391 Lyndewode (W.) Provincialis, cum Interpretatione J. '
de Athon, device on titles, and at end of pari 1, gothic- [
letter, printed in red and black, double columns, 2 parts -
in 1 vol, ealf (a few ll. stained)
sumpl. fbus W. Bretton 1505
392 Gregorius Magnus [. Liber Moralium in Beatum Job, \TJ
woodcut title, gothic-letter, original stamped leather over "t
boards, with E:Eusj'n (title repaired) L. Hornken 1514
393 Cicero—Lucubrationes in Orationes Ciceronis, original
stamped calf over boards, with clasps, Basil. 1539 ; -\
- Dionysius Halicarnassus. Antiquitates, with signature
of Thomas Knyvetl on title, Basil. 1549 2 vols

i\
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394 Whitgift (J.) Defenselof the Answere to the Admcnmtm
woodcut title, black-letter, original stamped calf ﬂi.i'E
boards (clasps missing) 1374 2 W W
395 Erasmus (D.) Paraphrase upon the New Testament, }0 J
woodcut fitles, black-letter, vol 1 First Edition, 2 vols, o' &
calf (title and a few . in vol 1 wormed, and vol 2 stained) G\{ .
E. Wihitchurch 1548-58 4 \(
396 Marlorate (A.) Exposition of St. Mathewe, woodcut fitle, 1 i'"
black-letter, old stamped calf {.shyhﬂy wormed), 1570 ; .\} H
Martyr. Defensio Eucharistize, 1562, ete., 2 vols, and ¥ &
others 8 vols
397 Holinshed (R.) Chronicles, woodeut titles and illus.,
black-letter, First Edition, vol 1 only (lacks 4 prehm l\
il., wa.f.), 1577 ; 18th Ct,ntury MS. Heraldiec Alphabet, L}

-

half calf, 1750, and 3 others 3 vols
398 Bacon (Sir F.) Reigne of Henry vii, woodcut title and 5
portrail, calf (rubbed) lhfll&:__u % 3
399 Leigh (C.) Natural History of Lancashire, portrait, plates g

and map, 1700, and Plot's Natural H]Bt(l]}" of Oxford- %\ oy
shire, plates and map, 1677 2 vols, old calf, Oxford * ?‘

4{](1!, Bririss MUuseuM—CATALOGUE oF Books printed in the
Fifteenth Century now in the British Museum : ' )

/ Xylographica, and Books printed with types at Maing, Q\} ¢
Strassburg, Bamberg, and Cologne: Germany 8

Eltvil, Trier, Leipzig, Pforzheim, German-speaking >
Switzerland and Austria Hungary : Italy—=Subiaco [ %
and Rome : Venice, being parts 1 to 5, numerous fac-
similes, boards 1908-24 -

%

THE LIBRARY OF THE LATE F. W. HUNT.
(Continued.)

3
401 Watt (R.) Bibliotheca Britannica, or a General Index( ,\
to British and Foreign Literature, 4 vols, 4to, hal
MOrecco 1524 %
402 Thane (J.) British Autography, portraits, 3 vols, hm‘.}"{ ;
roan, 1819 ; The Term Catalogues, edited by Arber,ﬁ\ \
% ivniﬂ r:.!m',.l'e. 19036 6 vols, 4to ¢ 9
403 ‘Melzi (Gr) Dmunmm degli Anonimi, 3 vols, half russia,
1848-59 ; Blanc. Le Trésor de la Curmf;:t(‘- 2 vols,
half moroceo 1857-8
; @ Paris (A. P.) Les Manuscrits Frangois de la Bibliothéque
g = du Roi, 7 vols, calf gilt, 1836-48 ; Bulletin du Biblio-
phile, from 1836 to 1846, 10 vols (bindings rubbed),
Techner 17 vols
405 Picot (E.) Bibliographie Cornélienne, poriraif, 1876 ;
Lacroix. Iconographie Moliéresque, portrait, 1876, and
2 others 4 vols, half red morocco
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406 Nisard (C.) Histoire des Livres Populaires, facsimiles,
2 vols, half blue morocco gilt, with red inlays on backs

1854

407 Pieters (C.) Annales de 1'Imprimerie Elsevirienne,

Spanish calf, 1851 ; Langlois. Essai sur les Danses

des Morts, plates, 2 vols in 1, morocco exira, Rouen

1852, and 2 others 4 vols

408 Timperley (C. H.) Encyclopzedia of Literary and Typo-

graphical Anecdote, 1842 ; Plomer. English Printing,

illus., 1900, and others 10 vols

409 Edwards (E.) Memoirs of Libraries, illus., 2 vols, cloth,

1859 ; Subject-Index of the London Library, 1909,

and others 10 vols

410 Eyton Library Sale Catalogue Large Paper, with prices

and buyers’ names. half roan, 1848, and others

in 7 vols

411 Ashton (J.) Chap Books of the 18th Century, illus.,

L. P., half morocco extra, 1882 ; Berjeau. Le Bibliophile

Ilustré, cuts, half morocco, 1862, and others (6)

412 Smith (L. Toulmin) York Mystery Plays, facsimiles,

1885 ; Dale. National Life in Early English Litera-

ture, 1907, and others 7 vols

413 Wars of Alexander (The), L.P., wrapper, E.E.T.S.

1886 ;: Russell. The Book of Nurture, ete., plafes,

4to, roan back [1866], and others 8 vols

414 Ritson (J.) Robin Hood, woodcuts on India Paper after
Bewiek, Limited Edition, J. C. Nimmo 1885 ; Ashton.

A Century of Ballads, cuts, L.P., 4to, 1887, and others

6 vols

415 Langland (W.) Piers the Plowman and Richard the
Redeless, edited by W. W. Skeat, 2 vols, buckram gilt

1886
416 Lounsbury (T. R.) Studies in Chaucer, portrait, 3 vols
(cover of vol 2 soiled), 1892, and others 7 vols

417 Elyot (Sir T.) The Gouernour, edited by H. H. 8. Croft,
2 vols, 1883 ;: More. Giovanni Pico della Mirandola,

1890, ete., Limited Editions. 3 vols, and 1 other
6 vols
418 Shakespeare (W.) Plays, FurxEess's Variorum Ebi-
TION, vols 1 to 10, with Mrs. Furness’s Concordance

to the Poems

11 vols, roy. 8vo, cloth (1 vol soiled), Philad. 1871-95
419 Shakespeare (W.) Works, plates, 3 vols, imp. 8vo, half
blue morocco gilt, g.e., 1850 ; Mrs. Cowden Clarke’s
Concordance, 1886, and others 6 vols
420 Shakespeare (W.) Plays, Reprint of the First Folio, 4to,
1864 ; Cohn. Shakespeare in Germany, facsimiles, 4to
(no title), 1865, and others 12 vols
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428

429
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431

432

433

434

435

436

Second Day's Sale,

Elton (C. L) William Shakespeare : his Family and
Friends, 1904 ; Boas. Shakspere and his Prede-
cessors, 1896, and others 7 vols

Wilson (D.) Caliban : the Missing Link, 1873 ; Lang.
Shakespeare, Bacon, and the Great Unknown, plafes,
1912, and others (12)

Drummond (W.) Poems, portrait and facsimiles, 4to,
half morocco, Maitland Club 1832 ; Webster. The
Arte of English Poesie, Limited Edifion, moroceo,
1811, and 1 other 3 vols

Davison’s Poetical Rhapsody, by A. H. Bullen, 2 vols,
1890-1, etec., Limited L.P. Editions, 3 vols ; West-
minster Drolleries, by Ebsworth, L.P., 1875, ete.,
2 vols 5 vols

Hawkins (T.) The Origin of the English Drama, 3 vols,
half russia, 1773 ; Bell’s Theatre, plates, 12 vols, calf,
17945, and others 18 vols

Collier (J.) Defence of the Short View of the English
Stage, First Edition, calf (re-backed), 1699 ; Phillips.
Theatrum Poetarum Anglicanorum, Limited Edition,
wrapper, Geneva 1824, and others (12)

Fleay (F. G.) The English Drama (1559-1642), 2 vols,
roan backs, 1891 ; Tourneur. Plays and Poems, 2 vols,
1878, and others 7 vols

Day (J.) Works, Now First Collected, with Introduetion
and Notes by A. H. Bullen, 7 parts in 1 vol, sm. 4to,
cloth, roan back (joint cracked) Privately Printed 1881

Bullen’s English Dramatists—Marlowe, L.P. (limited

to 120 copies), 3 vols, cloth J. C. Nimmo 1885
Middleton, portrait, L.P. (limited to 120 copies),

8 vols, cloth (1 label wanting) 1885-6
—— Marston, L.P. (limited lo 200 copies), 3 vols, cloth,

1887y X
Mermaid Series—Beaumont and Fletcher, 2 vols, ﬁ\} \g
Massinger, 2 vols, ete., fronts., Unexpurgaled Editions,\; Q‘f .
11 vols, Vizetelly 1887-9, and others 25 vols . \l
Howell (J.) Familiar Letters, by J. Jacobs, front., 1890 ; '5 . v;"
Smollett’s Works, plates by G. C., half morocco, 1845, ‘X.jl'*
and others Pwola ¢ 420
Ward (A. W.) English Dramatic Literature, with A.L.s.;0
2 vols, 1875 ; Hallam’s Literature of Europe, 3 vﬂls;\;\) Y
1854, and others 11 vols, calf exira, m.e. o W
Collection of Old Ballads (A), plates, L.P., 3 vols, boards,
uncut, 1723-5, Reprint, and 1 other 4 vols'fl‘;: "
Farmer (J. S.) National Ballad and Song : Merry Songs
and Ballads prior to 1800, 5 vols, sm. 4to, boards, =, %
unecut (covers dust-soiled) Privately Printed 1897 {-:51\ : (i{

o
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437 Warton (T.) History of English Poetry, by W. C. N
Hazlitt, L.P. {hmm’d to 50 copies), with A.L.s. from ) \

the Editor, 4 vols, imp. 8vo, cloth 15871 i ,f-

438 Goldsmith (0.) History of the Earth, and Animated } W
Nature, plates, 6 vols, diced calf gilt, 1822 ; Burton’s i’{) l\q]*
Anatomy of Melancholy, 2 vols, ealf gilt (I label want- :
ing), 1837 8 vols

439 Goldsmith (0.) Poems and Plays, plates, 2 vols, 1889, ete.,

Temple Library, Limited Edilions, 14 vols ; Poets a,nli N ﬁ“L
Poetry of the Century, 11 vols, Hm-':.-':.fﬂ-s-:}ia, m.d. N\
25 vols

440 Wright (T.) Life of Cowper, plates, vellum (soiled), 1892 ;
(‘ullmgmmd Life of Ruz-;l-.m, plates  (limated to 35 h J G
copies on Japanese Paper), 2 vols, 4to, 1893, and others

9 vols |

441 Byron (Lord) Letters and Journals, edited by R. E. I:g .\
Prothero, plates, L.P. (limited to 250 copies), 6 vols, ™ * 'V
4to, eloth, roan backs 18981901 \D

442 [Lamb (C.)] Essays of Elia, 1888, etc., Eversley Eda'!iun, - i
6 vols ; Memoirs of William Hazhtt by Hazlitt, por- \13 .
fraits, 2 vols, half calf, 1867, and others 14 vols

443 Talfourd (Sir T. N.) Memoirs of Charles Lamb, plates on :
India Paper, 1892 ete., L.P., 2 vols ; Haggard. Allan » ! } :
Quatermain, illus., Limited Ediﬁaﬂ half morocco, NUNY
1887, and others 6 vols

444 Froude (J. A.) Thomas Carlyle, plates, 4 vols, vols I and 7
First Editions, 1882-5 ; Wordsworth’s Pru:af-_te Works, (8¢
by Grosart, pﬂrtrmir. u'ia‘h A.Lls. from the Editor, 3 vols,
1876, and others 14 vols

445 Dickens (C.) Plays and Poems, First Collected Edition, E X
2 vols, 1885 ; Thackeray’s Contributions to ** Punch,” \J
tlus., 1899, and others 12 vols i

446 Rossetti (D. G.) Collected Works, First Collected Edition,
2 vols, 1886 ; Kingsley's Andromeda, First Edition, )

% A\
LE)

original cloth, uncut, 1858, and others - 20 vols * 1
447 Dobson (A.) Side-Walk Studies, front., 1902, ete., Firsf AN

Editions, 3 vols ; Gosse. In Russet and Silver, First « } T

Edition, 1894, and others 23 vols e

448 Davidson (J.) In a Music-Hall, @ clean copy, 1891, and
Plays, front. by Beardsley (limifed to 500 copies), 1894
First Editions, 2 vols
449 Davidson (J.) Baptist Lake, 1894, Earl Lavender, froni. 11.;
by Beardsley, 1895, ete. X ;.
First Editions, 3 vols, clean copies it
450 Moore (G.) Modern Painting, First Edition, 1893 ;7
Bennett. Sacred and Profane Love, First Edition,
1905, and others b vols
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451 Bridges (R.) Plays, nos. 2 to 5, 4to, wrappers, uncut, 6
1890 ; [Paget] Baldwin, by Vernon Lee, First Edition, \ }\
1886, and others (20)
452 Wright (T.) Life of Walter Pater, plates, 2 vols, 1907 : ]\ ,ﬁ.ﬁ‘
Mark Twain : a Biography, by Paine, illus., 3 vnla \f\\
1912, and others 20 vuls
453 Rackham—Wagner (R.) Siegfried and the Twilight of £
the Gods, coloured plates by Rackham, First Editiﬂn,&-j, Nk
1911 ; Morris. The Odyssey of Homer, 1901, ete &ﬁ"
2 vols, 4to, boards, and others 5vols
454 Gardner (E. G.) The King of Court Poets, plates, 1906,
ete., 2 vols; DBaring-Gould. In Troubadour-Land, \R
*e'-Ifi'w 1891, and others 14 vols I},\R‘
455 Dowden (E.) History of French Literature, 1897, etec.,
7 vols, Heinemann ; Van Laun. History of Frenchﬁ\
Literature, 3 vols, 18&3 and others 12 vols :
456 Ticknor (G.) Hlatury of Spanish Literature, 3 wvols, - >
1849 ; Morley’s Rousseau, 2 wvols, 1873, etc., First \ "
Editions, 4 vols, and ﬂtherﬂ 20 vols ) }\
457 Mure (W.) Language and Literature of Antient Greece, .
5 vols, half brown morocco, 1854-67 ; Miller and )\, &V
Donaldson. Literature of Ancient Greece, f)ﬂ?‘tfﬂ-tﬁ,%‘ \Y

\
3 vols, Spanish calf gill 1858 © N
458 Homer. Iliad, by the Earl of Derby, 2 vols, blue morocco 1‘{.
extra, g.e., 1864 ; Horace, traduction par le UumtE\
Siméon, vignettes, 3 vols, half moroeco, 1873-4, and JJ %
others 13 vn]s
459 Cicero. Letters, by Shuckburgh, 4 vols, cloth, G. jf:'f--.".‘,'r':l
1899, and others 21 vols \:
460 Anthologia Graeca, ed. F. Jacobs, 3 vols, half red moroceo,
Lipsice 1813, and others 22 vuls
461 Wilkinson (Sir J. G.) The Ancient Egyptians, illus., ’j

3 vols, green morocco extra, 1837, and others 7 vulb\ “
462 Burn (R.) Rome and the Gampagna, illus., 4to, cloth, |\
1876, and others 7 vols »{ a,
Lanciani (R.) Ancient Rome in the Light of Recent
Discoveries, illus., 1899, ete., 3 vols, cloth, and others

— 10 vols i
i_ 464 Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire, 1,3,@\‘?.1

J. B. Bury, maps, Library Edition, T vols, cloth :
1896-1900  ~
/{.f @ Hazlitt (W. (.) The Venetian Republic, 421-1797,

2 vols, cloth, 1900, and others 17 vols % }:

466 Armstrong (E.) The Emperor Charles v, 2 vols, 1902 ;
Butler. The Lombard Communes, p?a!ﬁs,, IQ[H} ﬂ-:lld
others 22 vols

Elton (C.) Origins of English History, maps, 1882 ;
[Maec Ritchie| Ancient and Modern Britons, 2 vnls
1884, and others 24 vols
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468 Turner (S.) History of England, map, 12 vols, tree mﬁj\‘\s_ )\‘»;-
gilt, 1828-36, and 3 others 15 vols

469 Macaulay (Lord) History of England, portrait, Cabinet }\\J rUh
Edition, 8 vols, calf gilt, 1872-3, and others 18 vols N\ g ﬂ

470 Macaulay (Lord) History of England, by C. H. Firth, \ J'
llustrations, 6 vols, cloth 19]3—15 )

471 Green (J. R.) Short History of the English People,). \ AV

Hllustrated Edition, 4 vols, cloth, 1892-4, and others "(H\ E"
10 vols ' \"m 9

o

L4

472 Trollope (W.) History of Christ’s Hospital, plafes, 4to, 0\{\ W E'v;'“v.,
' I half crimson crushed moroceo gilt, 1834, and others N 1' <+ N
i vols
k\k}" Chancellor (E. B.) History of the Squares of London,
: = plates, Special Edition, sm. 4to, half vellum, 1907, and .
others (20) \ ..lg,r
474 Harrison (F.) Annals of an Old Manor House, jjfmﬂs N\
dto, half crimson moroceo extra, l.e.g. 1893 3"-

475 Burton (Sir R.) Pilgrimage to Al-Madinah, 2 vols, ete., - \p
illus., Memorial Edition, 7 vols, 1893—4, with Llfe hy @'
hiz Wife, illus., 2 vols, 1893 and 2 others 11 vols ™ ¥ %

476 Nolhae (P. de) Versailles and the Trianons, coloured
plates, Special Edition, vellum (soiled), 1906 ; Wise's ‘?}
New Forest, plates, Artists’ Edition, 1883, and others \ &

Fl \

Hvols
477 Black's Artist’s Sketch-Book Series, illus. (30), boards, 6 QXN
v.4., and others (43) 9 § -f; [
478 Cockburn (.JJ.) Swiss Scenery, plates, old straight-grained _
morocco gilt, 1820, and others 11 xulsl\gg *{}" \J
479 Mintz (E.) Léonard de Vinci, illustrations, 1n1]_:r 8vo, N
half red moroceo, 1899, and others “3'15% < i—\,{‘u
480 Smith (J.) Catalogue of the Works of Dutch, FI{ mish %\ “* _~.
and French I—‘euntt,rs with Supplement, pla{es 9 vols, T\‘ W
cloth 1908
481 Réveil et Ménard. Musée de Peinture et de Sculpture, ﬂ)
plates, 10 vols, half morocco gilt 1872

482 Stirling-Maxwell (Sir W.) Works, plates, L.P., 6 vols, e
1891 ; Ruskin. Stones of Venice, plates, 3 vols, } N ¢
imp. 8vo, 1886, and 1 other 10 vols, eloth  \\ ¥

483 Ruskin (J.) Stones of Venice, plates, 3 vols, 1873-4 ; } L
Everitt. English Caricaturists, iflus., 1886, and others T'“‘f"

-, 15 vols
&, QDIILI{FLUH}I'\ Library of Art—Titian, William Blake,
Sir Christopher Wren, Constable, ete., plafes, 16 w:h

clath 190310
.,j ameson (Mrs. ) 1‘.";]"]'[‘]1”____-- tllus., 5 vols, Boston 1898-9 ;

Les Artistes Célébres, illus., 9 vols, n.d., and others

(: 1'[JJ *\f
486 Grego (J.) Rowlandson the Caricaturist, illus., 2 vols
. 4to, half morocco gilt 1550 ﬁ\‘ \ \:\'
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Labarte (J.) Arts of the Middle Ages, illus., morocco
extra, 1855 ; Graves. The Society of Artists and the

Free Society, front., 1907, and others 14vols- (4
488 Perrot and Chipiez. Art in Primitive Greece, llus., ‘,i} ™
2 vols, roy. 8vo, cloth, 1894, and others 6 vols ﬁ\ Q\‘

489 Lacroix (P.) Sciences et Lettres au Moyen Age, Mceurs ﬁ ,4/
et Costumes an Moyen Age, ete., chromos and other: f‘p
illus., 3 vols, half morocco gilt Firmin Didot 187 1-8 ([F

490 Jacquemart (A.) History of the Ceramic Art, illus. fﬂﬂ- A
red erushed morocco, 1877, ete., 2 vols, and ntherﬂ N [‘f v
7 vols- \
491 Viollet-le-Due (E.) Dictionnaire du Mobilier Frangais, qk"
numerous tllustrations, some coloured, 6 vols, fr-:ﬂ&a :'6
brown erushed morocco extra, q.e. 1858-75-
492 Viollet-le-Due (E.) Dictionnaire de ' Architecture Fran-. ,-ﬂ"

caise, numerous illustrations, 10 vols, half morocco Q& 4v
1871-5 \"'

:F,_-__' ',r

Foreign History and Literature. i

493 Société de I'Histoire de France—Vie de Saint Louis,ir, ‘{:
6 vols, Procés de Condamnation de Jeanne d’Ar ﬁ\_
ete., 54 vols (I odd), FULL RED MOROCCO GILT, M.E. QH

Renouward 1835-55

494 Froissart (J.) Les Chronigques, par Mme. De Witt,)
chromo. litho. reproductions and other illus., L.P u;:*
(limited to 10 copies), 4to, half morocco gilt, t.e.g. 1881 ‘\f‘

495 Froissart (J.) Les Chroniques, 3 vols, half morocco- \ ,
(rubbed), 1867 ; Mémoires de Philippe De Commynes, \Q\? LY
chromo. lithos, half morocco, 1881, and others :

11 vols

496 Chroniqueurs de |’ Histoire de France, par Mme. De Witt, %
chromo. lithos, 3 vols, wrappers, 188'3 -5 : Saint Lﬂma {s} j@
et Les (mzmulm d’aprés les Chroniqueurs, c:hmmﬁ
lithos, 1895, and 1 other 5 vols, roy. 8vo g‘

497 Joinville (Sire de) Histoire de Saint Louis, coloured \?\_! ;
front., ete., 1874 ; Louis X1T et Anne de Bretagne, par \'
P. Lacroix, chromo. lithos, 1882

Limited Editions, 2 vols, roy. 8vo, half morocco™.

498 Tillemont (Le Nain de) La Vie de SBaint Louis, 6 vols, \
parchment, 1847-51; Villemain. Littérature Fran- b1y
caise, 11 vols, morocco gilt (slightly stained), 1846-54 .

17 vols

499 Wallon (H.) Jeanne d’Are, ehromo lithos, efc., roy. 31'1::,'
red morocco extra, 1876 ; L'Tmitation de Jésus-Christ, . |
traduction par D{: Lamennais, plates, roy. 8vo, green .
morocco extra, 1867, and 2 others 4 vols

Loy
L

N
%

3

Y
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500 Bayard (Seigneur de) Histoire du, par L. Larchey, |

chromo. lithos, roy. 8vo, half moroceo, te.g., 1882 ;:J-I'; e

La Chevalerie, by L. Gautier, illus., 4to, 1895, and V)

1 other 3 vols 9
801 D’Auton (J.) Chroniques de, par L. Jacob, 4 vols, half .J

moroceo gilt, L.e.g. 1834-5

502 Francisque-Michel (M.) Les Ecossais en France, fronts.,
etc., 2 vols, 4to, half morocco, t.e.g., 1862 ; Villars. §
L’Angleterre, illus., 4to, A. Quantin, n.d., and 1 other " '

4 vols '

503 D’Aumale (Le Due) Les Princes de Condé, fronts., 2 vols,
calf, t.e.g., 1863—4, and others 7 vols -

504 Cerf (Ch.) Notre-Dame de Reims, tllus., 2 vols, half [
moroceo, t.e.g., 1861 ; Archives Communales de Tours, \\
red morocco extra, Tours 1861, and others 3 vols

505 Lacroix (P.) Les Arts au Moyen Age, ete., chromo. lithos,

2 vols, roy. 8vo, moroeco exira, g.e. 1869-T7 ~

506 Lacroix (P.) Lettres, Seciences et Arts du xviree Siécle,
and Institutions, Usages, et Costumes du xvim™e ¢
Sieécle, chromo. lithos, L.P., 2 vols, 4to, half wmmr:m, ;
t.e.q. 1875-82 x

507 Lacroix (P.) Institutions et Costume du xvir bleﬂle Ay
text on thin paper, 4to, half morocco, 1880, and Direc- \ '
toire, etc., roy. 8vo, half moroceo gill, 1884

‘},- chromo. lithos, 2 vols
I‘-J Herckenrode (L. de) Tombes, Epitaphes et Blasons dans
les Eglises de la Heshaye, culs of arms, half calf, Gand

1845, and others 10 vols
509 Sévigné (Madame de) Lettres, porfrails, with a few N
inserted, 8 vols, cr. 8vo, half red moroeco 1863 E'\

510 Walckenaer (M. Le Baron) Mémoires sur la Marquize de I‘

i

c?lh, )

V

Sévigné, 5 vols, cr. 8vo, yellow calf gilt, 1842-52, and {3"‘*,

others 9 vols
.bl1 (rr‘lmm, Diderot, Raynal, ete. Correspondance Littér- y
aire, Philosophique et Critique, avec Notices par M.
Tourneux, front., 16 vols, half green morocco gill, a .ﬁ?rﬁ‘%
sel I1877-82
512 Labessade (L. de) Les Ruelles du xvi® Siécle, etched -
fronis. in 3 states, Limited Edition, 2 vols, half calf giit,

1879, and others 12 vols O
513 Bourgeois (E.) Le Grand Siécle, illus., roy. 8vo, morocco *,
gilt, 1896, and 1 other 2 vols \

514 Parnes (R. de) Gazette Anecdotique du Régne de

Louis xvT, front., 1881, ete., 4 vols, helf calf, and others B Y

8 vols

515 Michelet (J.) Histoire de France et de la Revolution,
itlus. by Vierge, 28 vols, half red morocco

Lucroiwx et Le Vasseur 18768

>
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516 Thiers (A.) Histoire du Consulat et de I'Empire, Presm-% :j
tation Copy, 17 vols, red morocco gilt, g.e. ‘\
Paulin 1845-60
517 Taine (A.) Les Origines de la France Contemporaine, Rﬁl
Inscribed Presentation Copy, 5 vols, half morocco,™s \
1876-91, and others 12 ‘i.Tﬂ]E 3
518 Guizot (F. P. GG.) Mémoires, 8 vols, yellow calf gilt, g
M. Lévy lEaS—ﬁT
519 Coulanges (F. de) Recherches sur quelques Problémes
d’Histoire, 3 vols, half morocco, t.e.g., 1885-93, and %}
others 7 w}ls
520 Raspail (F.-V.) Histoire de la Santé et de la Maladie, \
portrait, 3 vols, half morocco, 1860 ; Mémoires sur
Simon Stevin, par Steichen, 1846, and others 7 vols | -1"9
521 Malte-Brun {“11[} Précis de la Géographie Universelle ‘G“)
12 vols, with folio Atlas !1‘
13 vols, uniform half red morocco, t.e.g., 1831-T A
522 Lamartine (A. de) Histoire de la Turquie, 6 vols, grem\ }% )9
maoroceo, g.e., 1855, and others by the same 12 vols v o
523 Ménard (R.) La Vie Privée des Anciens, illus. par
Sauvageot, 4 vols, half brown moroceo, t.e.q.

524/ Schlumberger (G.) L’Epopée Byzantine, illus.,
imp. 8vo, half red moroeco, t.e.g. 1396—19 M
525 Maspero [G.]l Les Empires des Peuples de 1'Orie g
Classique, illus., imp. 8vo, half morocco, t.e.g., 18998 3}‘-
etc., 2 vols, and others 7 vols
[ Pierruges (P.)] Glossarium Eroticom Linguse Latinze,
calf gilt, Paris 1826, and others, similar 7 vols

Baudrillart (H.) Histoire du Luxe Privé et Public, 2 vols,
half calf, 1878 ; Meibomius. Utilité de la Flagellation,
1879, and others 9 vols

ﬁ' Conde (J. A.) Historia de los Arabes en Espafia, 3 vols,
.. - =

roy. 8vo, half morecco 1820-1
529 Clarus (L.) Darstellung der Spanischen Literatur im
Mittelalter, with MS. notes by Richard Ford, 2 vols in 1, \'ﬁ‘*

calf, Mainz 1846, and others 7 vols
530 Tiraboschi (G.) Storia della Letteratura Italiana, con “.7; 4
Indice Generale, portrait, 16 vols, half morocco "\ _f
Milano 1822- 6}“
531 D’Ancona e Bacei. Manuale, 6 vols, Firenze 1904-6 ;

La Divina Commedia di Dante, fronts., 5 vols, calf, \\Q
Padova 1822, and 2 others 13 vols

532 Brunetto Latini (F.) Il Tesoretto, ete. (2), in one vulé&‘ e
morocco, g.e., Firenze 1824-6; Novelle di Giam »
batista Casti, portrait, 3 vols, P:‘Iﬂ-gt 1804, and 3 Dthers \

7 vols

533 Fortini (P.) Le Giornate delle Novelle de’ Novizi, 2 vols, \Q
Firenze 1888-90, ete., 4 vols, niger moroceo, feg and
1 other 5 vols
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534 Ferrario (G.) Storia e Bibliografia dei Romanzi dl\qa
Cavalleria, plates, 4 vols, half green morocco gilt, t.e.g.,
Milano 1828-9, and 4 others 8 vols
535 Pasolini (P. D.) Caterina Sforza, plates and maps, 3 vols, .
1893 ; Petruccellini della Gattina. Histoire des Con- f}\? N
claves, 4 vols in 2, calf gilt, 1864-6, and 3 others 8 vols ¢ i
536 Goethe (J. W. '.fnn] Werke, 36 vols in 18, FULL RED
MOROCCO, G.E., by J. Hawes Stuttgart Ith—S\;‘“ﬂl "]{}“
537 Goethe (J. W. von) Werke, von H. Kurz, portrait,
12 vols, er. 8vo, half morocco gilt, B;blwgmphwcﬁa&ﬁ r:
Institut, n.d., and others 27 "i.?'{ﬂ:ﬁ (\ \3

538 Klein (J. L.) Geschichte des englischen Drama’s, 2 vols, ,}\ _

||': 'L

-

half morocco, Leipzig 1876 ; Ranke. Englische f_xes-m AW

chichte, 9 vols, Leipzig 1870-2, and others 16 vols ° ( \ L
539 Pastor (L.) Geschichte der Piapste, 6 vols, half moroceo,
Fretburg 1891-1909 ; Baumeister. Denkmiéler des
Klassischen Altertums, ilfus., 3 vols, 4to, half morocco,
{.e.g., 1885-8, and 4 others 13 vols

- =

%

540 Dante Alighieri. The Divine Comedy, by H. W. Long- f
fellow, 3 vols, Boston 1867-75; Dante, by Church, "Q\(\ \
1879, and others on the same 14 vols

541 Rabelais (F.) The Five Books and Minor Writings, by

Q
W. F. Smith, Limited Edition, 2 vols, cloth 1393\  Wath

v

542 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by H. E.
Watts, Limited Edition, 5 vols, sm. 4to, kalf vellum vy
(soiled) 1888

543 Moliére. Dramatic Works, by H. van Laun, eichings in d

JAN \

uﬁ

T

\ /7

&Y

¢

N
2 states by A. Lalauze, L.P. (limited to 20 copies), 6 vols, B\ \ j‘f

imp. 8vo, cloth Edin. 1875-6 5

544 Great Writers Series— Goldsmith, Keats, Goethe, ete.,
L.P.. some with A.Lls. from the respective Awuthors, )
36 vols, eloth 188790

545 Aldine Poets— Dryden, 5 vols, Spenser, 5 vols, ete., por- o
traits, 34 vols, red cloth, 1890-93, and others 50 vols \E}\

546 Fielding (H.) Works, edited with Essay by Sir L./
Stephen, plates on India Paper, Edition de Luxe, )
10 vols, buckram (soiled) 1882

547 Cambridge History of English Literature, edited by
A. W. Ward and A. R. Waller, vols 1 to 9, roy. 8vo,/s
buckram, t.e.q. 1907-12

548 Doran (J.) Annals of the English Stage, portraits in 2 _
states, Large Paper, 3 vols, cloth, 1888, and 2 others %

5 vols

549 Collier (J. P.) Annals of the Stage, 3 vols, half eloth, |
1831 ; Narrative of Mr. Kemble's Retirement from @
the Stage, plates, boards, 1817, and others 12 vols N\

f‘
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550 Hawkins (F.) Annals of the French Stage, fronts., 2 vols {)( AW
1884, etc., 4 vols ; Fitzgerald. History of the English
Stage, 2 \'ﬂls 188.3 and others 10 vols
551 Scott (C.) The Drama of Yesterday and To-Day, )
plates, 2 vols, 1899 ; Borsa. The English Stage of 10
To-Day, 1908, and nthers 10 vols
552 Cook (D.) A Book of the Play, 2 vols, 1876, etc., 8 vols ;
Stirling. Old Drury Lane, 2 vols, 1881, and others N3 (
20 vols
553 Bapst (G.) L’Histoire du Théatre, illus., imp. 8vo, half {\(j
morocco gilf, 1893 ; Les Actrices de Paris, por!rmfs% (A

n.

L

by Liphart, roy. 3‘\-"0, morocco exlra, 1882, and others ;
6 vols é\
554 Mathews (Mrs.) Memoirs of Charles Mathews, fronts. N
4 vols, cloth, 1839, and other Theatrical Biography I\\;‘
20 vols |

555 Le Roux and Garnier. Acrobats and Mountebanks, llus.,
1890 ; Whyte. Actors of the Century, portraits, 1898, [‘x

and others 20 vols 1\
556 Edwards (0.) Japanese Plays and Playfellows, coloured

plates, 1901 ; Manne. Troupe de Talma, efched por "?_

traits, wrapper, 1866, and others 22 vols \. .

1910, in 18ols, half merocco g
5568 Hawkins (Sir J.) History of Music, porfraits, 3 vols, imp. .\ ;P

8vo, cloth, 1853-75, and others on Music 16 vols 0" 3.
559 Beethoven (L. van) Sonates pour Piano, Edition Diamant,

5 vols, half moroceo gilt, n.d., and others '[14.1‘%11 AY
560 Sturleson (8.) The Heimskringla, by S. Laing, 3 vols, { !

half moroceo, 1844 ; Jacobs. More Celtic Fairy Tales,

.57 Era Alma.m,g? from the commencement in 1868 tt})
1

-

A

1894, etc., eihm b?_.t J. D. Batlen, Japanese Iffﬂﬂm ) ’{

Editions, 2 vols, boards, and 1 other 6 vols c-" A o
561 Pelly (Sir L.) The Miracle Play of Hasan and Husain, g TF

with Notes by Wollaston, 2 vols, cloth 1879%\

562 D’Alviella (Comte G.) La Migration des Symboles, illus., \)
half morocco, 1891 ; Senart. La Legende du Buddha, §° ®
half calf, 1875, and 2 others 4 vols

@‘uqmrv {C}i f,-i-‘]tl{: Myth and Legend, plates, n.d., ete.,
4 vols, cloth, Gresham Company. n.d., and others \ :

10 vols - o 4.

564 Tylor (E. B.) Primitive Culture, 2 vols, celf extra, 1873 ; \.x

Lang. Myth, Ritnal and Religion, 2 vols, 1887, and T\!

N L

[ X 2 others 6 vols
\‘ir_.' ": Grotius (H.) De Jure Belli et Pacis, by Whewell, 3 vols,
AN half morocco gill, 1853 ; Seebohm. Tribal Custom in

AN
uh 1\)3 |

Anglo-Saxon Law, 1902, and others 14 vols . g
866 Grote (G.) Plato *md the Companions of Sokrates, 3 vols, _\ '?
half morocco, 1865 : Lewes. History of Philosophy ,Q‘?}

2 vols, 1867, aml others 17 vols ¢ Dp)

J.l
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567 Morley (Lord) Rousseau, 2 wvols, 1873, and Diderot, /& ~
2 vols, 1878, First Editions 4 vols, cloth N §\
568 Petty (Sir W.) Economic Writings, edited by C. H. |
Hull, fromts., 2 vols, 1899 ; Brown. History of Account-1} |

ing, plates, 1905, and others 10 vols -

569 Price (R.) Reversionary Pa;}rment-a vols, half morocco, . ;g
1803 : Jones on Annuities, 2 vols, 1843, and others ¢ ' b

12 vols ¥ '

570 Pattison (Mark) Essays, by Nettleship, 2 vols, cloth, <0 5 ¥
18849, and others lH v :-1- e i &

5':'1 Wilberforce (W.) Life of, by his Sons, portrait, 5 vols, J

"

half moroceo, t.e.q., 1838, and others 17 v ols 2

'15’/‘ Staley (E.) The Guilds of Florence, illus., 1906 ; Castle.
. = Schools mld Masters of Fence, 1!Eus Lumfmf Edition,
1885, and others G VUI*:
L Y Henderson (A.) History of Wines, vignettes, 4to, half red
| morocco gilt, 1824 ; Grose. Ancient Armour and
Weapons, plates, 4to, russia gilt, 1885, and others ( .
6 vols \

574 Owen and Boulger. The Country Month by Month, \ - %/
) 12 vols, half morocco, 1894-5 ; White's Selborne, by \ ' WO\ \/
Bell, plates, L.P., 2 vols, 1877, and others 28 1'ui.-it_ "\

| 575 Strype (J.) Memorials of Cranmer, L.P., 2 vols, tree

calf gilt, 1812 ; Bishop Butler’s Works, h\ Gladstone &1 { ;:‘ 1
3 vols, blue fez.frmt morocco, 1896, and 2 others 7 xu]f-\\ . A

576 Kitto (J.) Cyclopedia of Biblical Literature, illus., %
1

3 vols, kalf moroceo gilt, 1870, etc., 5 vols, and others '\
18 vols ,
Owen (W.) Welsh Dictionary, kalf calf, 1793 ; Bartlett’s \[)
Dictionary of Americanisms, 1877, and others 15 vols |

e

el
Y
. d

! |

THE PROPERTY OF S. 0. ADDY, Esq.
Octavo, &c. \ 1
578 Cleasby and Vigfusson. Icelandic-English Dictionary{,f; ¢ © .
4to, half moroeco Oxford 1874\
579 Corpus Poeticum Boreale, edited and translated hnjufH
(3. Vigfusson and F. Yor k Powell, 2 vols, cloth y
Oxford 1883
580 Sturlunga Saga, edited by G. Vigfusson, map and fac- :ﬁ“ \
similes, 2 vols, cloth Oxford 1878 “} >
581 Du Chaillu (P. B.) The Viking Age, ilfus. and map, AN {
First Edition, 2 vols, eloth gilt 1889 V)
582 Aasen (1.) Norsk Ordborg, half moroceo, t.e.q., Christiania
1873 : Den Eldre Edda, af P. A. Munch. (hristiania \::J
1847, ete., 3 in one vol, with 1 other 3 vols

A
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X

T

583 Kormaks Saga, boards, Hafniee 1832 ; Sagan af Niali, 1)}
sm. 4to, boards, Copenhagen 1772 ; Islendinga Soégur,
2 vols, half bound, Copenhagen 1829-30, and other
> Sagas 10 vols
s '@ Richthofen (K. F. von) Altfriesisches Worterbuch, 4to,
: morocco, Gatfingen 1840 ; Flateyjarbok : En Samling
af Norske Konge-Sagaer, 3 vols, helf morocco,

: Christiania 1360-8 4 vols
k’/ &t @ Forstemann (E.) Altdeutsches Namenbuch : Ortsnamen

[being vol 2], 4to, half morocco, Nordhausen 1872
Wackernagel. Handworterbuch, Basel 1878, and 2 ﬁ)
others 4 vols

586 Scheffer (J.) History of Lapland, folding ;}Eﬁtea and map, \
half morocco (stained), 1704, and Egede’s Descnptmnt;‘%\ I@ﬁ'
of Greenland, map and cuts, half calf, 1818 2 vols

587 Mackenzie (Sir G. 8.) Travels in Iceland, coloured agqua- \!
tint plates and maps, 4to, half calf {bmcimg mbbm’), AT
Edin. 1811 ; chderaun’n leeland, plates and map,\ ‘»J‘s
2 vols, kalf calf, Edin. 1818, and 2 others 5 vols § & ﬁ
588 Saga Library (The), vols 1 and 2, kalf morocco, 1891-2 ; “‘E
Beowulf, translated by Thorpe, 1889, and others
8 vols
e-

W

589 Grimm (J.) Teutonic Mythology, translated from the \ AT
Fourth Edition by J. 8. Stallybrass, 4 vols, cloth § q}‘
(wol 1 not uniform colour) 1880—8 :
590 Henderson (W.) Folk-Lore of the Northern Countiesy
Jront., 1879, ete., 3 vols, Folk-Lore Somﬁi? ;A Supple\ QE‘
o ol

ment to the Sheffield Glossary, by S. ‘&:ltly, calf,
1891, and 1 other 5 vols
Stratmann (F. H.) Dictionary of the Old Englmh Lan-
guage, 4to, half morocco, Krefeld 1878 ;: Leo. Rec-
titudines Singularum Personarum, Halle 1842 2 vols
2} Palsgrave (J.) L’ Eclaircissement de la Langue Frangaise,
4to, full green moroceo, g.e., 1852 ; Duecange. Lemcou
’fl.mlm: et Infimae La.t.lmtatls roy. H\. o, 1866 2 vols

| Searle (W. G.) Onomasticon Anglo-Saxonicum, Camb.

1897 ; A Latin-Anglo-Saxon Glossary, edited by 3

Hessels, Camb. 1890 ; Wright's Vocabularies, 2 vols, é

1854, and others 8 vols N \ﬁ
594 Ancient Laws and Institutes of England, edited by B4A\, &

Thorpe, 2 vols, cloth 1840

595 Early English Text Society—Early English Meals mwb \
Manners, edited by F. J. Furnivall, morocco, g.c.,
1868 ; The Lm-?n'brjr Leet Book, edited by M. D. T\\}\'\?
Hmuq maps, half morocco, 1907 13 2 vols

296 Wright (T.) Voecabularies from the 10th to the 15th A
Centuries, 2 vols, eloth, 1882-3 ; Reliquize Antiqua, (\
by Wright and Hu]lmeli 2 vols, calf, 1841-3 4 vols

\

'-r‘ﬂ-‘t Jﬂz
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597 Kemble (J. M.) The Saxons in England, 2 vols, cloth, -,'1 r

1849 ; Diplomatarium Anglicum Kvi Saxonici, with

Translation by B. Thorpe. 1865, and 2 others 5 vols

4“ Vinogradoff (P.) Villainage in England, half roan, Oxford

¥~ 1892 ; Hearn. The Aryan Household, 1879 ; Lange.
Haus und Halle, plates, Leipzig 1885, and others

7 vols
‘_f,:,ﬁ Greenwell (W.) British Barrows, with Remarks on Pre-
: historic Crania by G. Rolleston, clofh, Oxford 1877,

and 2 others 3 vols
.! 600 Carew (R.) Survey of Cornwall, sm. 4to, calf (re-backed
'. 1723
, 601 Cartulaires de 1'Abbaye de Molesme, publié par J.
‘ Laurent, plates and maps, 2 vols, 4to, buckram

190711

& @Im—’tanmrium Sepulchrale : Account of Antiquities dug

- up in Kent, by Faussett, plates, some coloured, 1856 ;

Inquisitio Comitatus Cantabrigiensis, cura Hamilton,

map and facsimiles, 1876 2 vols, 4to, cloth

603 Erman (A.) Life in Ancient Egypt, numerous illus.,

roy. 8vo, cloth gilt, 1894, and 4 others 5 vols

604 Ireland—Tripartite Life of Patrick, edited by Whitley

2 Stokes, facsimile, 2 vols, half roan, 1887 ; Irische
Texte, von E. Windisch, half morecco, Leipzig 1880

3 vols
605 Petrie (G.) Ecelesiastical Architecture of Ireland, llus.,
Second Edition, roy. 8vo, cloth 1845

606 O’'Curry (E.) Manners and Customs of the Ancient Irish,

edited by W. K. Sullivan, 3 vols, eloth, uncut, a clean

' copif 1873
607 Leahy (A. H.) Heroic Romances of Ireland, 2 vols,
1905-6 : Brown. From Schola to Cathedral, ecufs,

1886 ; Muir. Ecclesiological Notes, 1885 4 vols, cloth

608 Stowe (H. B.) Uncle Tom’s Cabin, cuts by G. ., First
! English Edition, cloth 1852, with Key, Bosfon 1853 :
[Combe] Dr. Syntax’s Tour to the Lakes, coloured

plates [1819], and 1 other 4 vols
609 Gissing (G.) The Private Papers of Henry Ryecroft,
First Edition, original cloth (slightly soiled) 1503

610 Statutes—A Collection of all the Statutes [to 1557],

which were before that yere imprinted, woodcut title,

' black-letter, sm. 4to (wormed, and last leaf missing),
| half moroceo B. Tottell 1577
| 611 Painter (W.) The Palace of Pleasure, black-letter,
2 vols in 1 (title of vol 1 missing, and margins cul into,

! w.a.f.), sm. 4to, calf [1575-80]
' 612 Apuleins (L.) The x1 Bookes of the Golden Asse, trans-
lated by W. Adlington, black-letter, sm. 4to, half calf

: 1639

)

\
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613 Cervantes (M.) Don-Quixote, translated by T. Shelton,
with MS. Poem on the Romance on last leaf, folio (title

defct., and a few . stained). rough calf 1652
614 Boceaccio ((G.) The Novels and Tales . . . the Fifth
Edition, much corrected and amended, porirait by
R. White, folio, old calf 1684

615 Boceaccio (G.) One Hundred Ingenious Novels, porfrait,
sm. 8vo, calf, 1702 ; The Arabian Nights, translated
by G. 8. Beaumont ( front. to vol 2 missing), 4 vols, half
calf gilt 1808

616 Stow (J.) The Annales of England, woodeut title, black-
letter, old calf, re-backed, R. Newbery [1592];
Camden’s Remains, original limp vellum (w.a.f.), 1605

2 vols, sm. 4to
617 Leigh (V.) The Moste Profitable and Commendable

' Science, of Surveying of Lands, Tenementes, ete.,

woodcuts and 2 folding tables, black-letter, W. Herbert’s

copy (small hole in last leaf), sm. 4to, boards 1592

618 Norden (J.) The Surveyors Dialogue, diagrams and
tables, Firsr Eprrios [S. T. C. 18639], a fine copy
(but 3 blank . missing), H. Astley 1607 : Turnor (T.)
The Case of Bankers and Creditors (margins cut into),
1675, ete. (3), in 1 vol, sm. 4to, half calf

619 Cookery Books—A True Gentlewoman's Delight, by
W. Jlar), First Edition, 12mo, half calf, 1653, and

2 others 3 vols
620 Bacon (Sir F.) Essayes and Counsels, portrait by Cross,
12mo, original sheep (worn) 1664

621 Manwood (J.) Lawes of the Forest, Second and Best
Edition, black-letter, sm. 4to, calf, 1615 ; Taylor on

Gavel-Kind, sm. 4to, 1663 : Elton’s Tenures of Kent, N
cloth, 1867 3vols, | X

622 Hutchinson (F.) Essay concerning Witcheraft, old h A
panelled calf, 1720 ; Gifford’s Dialogue on Witches, v ‘g{
Percy Society 1842 2 vols

623 Vitruvii Architectura, woodeuts, sm. folio, vellum (last \\ \_3"
3 Il defet.), Geneva 1586 ; Greaves. The Romane Foot
and Denarius, plate, 12mo, calf 1647 | \

624 Martin (M.) The Western Islands of Secotland, map and 1} "
plate, old calf, 1716 ; Hardy. The Miner’s (_,m.;],e,f&ﬁ‘J I\
woodcut figures, half m.’f uncut, Sheffield 1748 2 vols i

625 Neal (D.) History of New-England, folding map, 2 vols & »
in 1, ecalf (upper cover missing) 1720 "‘P-‘ 3

626 Blount (T.) Glossographia, sm. 8vo, haif morocco, 1674,
and 1 other '\
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627 Vergilii Opera, docte et familiariter exposita a Servio, M ',‘P)
Donato, Mancinello, ete., titles in red and black within
woodeut borders, numerous quaint woodcuts, 2 vols in 1, \
folio, rough calf (slightly stained)

Lugd., J. Sachon 1517

628 [Baret (J.)] An Alveariec or Quadruple Dictionarie,
containing . . . English. Latine, Greeke, and French, .\ (
partly black-letter, woodcut title, sm. folio, calf (last b}r
leaf defet., sold not subject to return)  H. Denham 1580

629 Thre (J.) Glossarinm Suiogothicum, engraved headpieces, | 1 N
2 vols in 1, folio, old panelled calf gilt (slightly worn) Q\ﬁ \\ f' ,}ﬁr‘

Upsalice 1769 4

630 Gerarde (J.) The Herball, or Generall Historie of Plants, '.1' Y
the numerous woodeuls of plants, coloured by « contem-
porary hand throughout, in 2 vols, folio, brown moroceo, -'\% % ) 51
gilt panelled sides (portrait and title wanting, sold not .
subject to return) 1633 A ]' ﬂue

631 Stowe (J.) The Survey of London, woodeut coats-of-arms,
folio, calf (re-backed, hole through 1 leaf, and margin of 6\‘]; K .
title torn) 1633 W |

632 Horsley (J.) Britannia Romana, or the Roman Antiqui- | _ {:'
ties of Britain, folio, plates and maps, calf (worn) }' 4]

1732 7

QUARTO. &

633 Demosthenes et Aeschines. Opera, edid. Auger et TB' e
Taylor, 3 vols, old red straight-grained moroceo gilt, g.e., " 2\ 0
1748-90, with 1 other + vn]s A

634 Virgil. Opera, edid, ". G. Heyne, fronl. and vignette E, X
titles, Large Paper, 8 vols, contemporary red straight- G“ :
gratned morocco gilt, g.e., by Kalthoeber 1793

635 Cicero. Opera, front., 10 vols, et Deleetus Commentari- D
orum J. Oliveti (only 100 copies printed), 11 vols, ' + 4"
contemporary red straight-grained morocco gill, g.e. & \Fa W
[by Roger Payne ] Oxford 1783-1821 , \ .;1'-

636 Billings (R. W.) Antiquities o1 Scotland, plates, 4 vols, i b
half moroceo, g e, Edin. 1852 \

637 A Wood (Anthony) Antiquities of Oxford, by Gutch, -
fronts., 2 vols in 3, half calf, Oxford 1793-6 ; Pro- \
gresses of Queen Elizabeth, by Nichols, plates, 2 vols, R\
half bound, 1788, and 1 other 6 \“ﬂl*;

638 Berthoud (F.) La Mesure du Temps par les Horloges, u.\

.

“= B

-y :

plates, 2 vols, russig, 1802 ; Tooke’s Diversions of
Purley, fmm'.. 2 vols, half moroceo, 1798-1805, and "
2 others 6 vols
439 Cabinet de Choiseul—123 Plates by Basan and others, _
with Engraved Title and Portrait, half moroceo  [1771 ] \,'



tanley (H. M.) In Darkest Africa, illus. and mc )
a Nianed Edition de Luxe, 2 vols, kalf morocco gl f‘%‘

r
'\l &
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42 First Day’s Sale,

640 Ricei (C.) Antonio Allegri da Correggio, plates, cloth gilf,
1896 ; Raphaél, par E. Muntz, illus., Large mepﬂr
half moroceo, 1881 2 vols

641 Saxon Chronicle, with Translation by J. Ingram, plates
and map, .’m!f morocco, te.qg., 1823 ; Strutt’s Sports
and Pastimes, illus., L. P 1876, and 1 other 3 vols '\

642 Music—Armstrong (R. B.) English and Irish Instruments,
plates, cloth gilt Edin. 1908

643 Sterne (L.) Voyage Sentimental, illus. de M. Leloir, half
red morocco gilt, te.g., 1884 ; Footsteps of Dr. Johnzon
in Scotland, by Birkbeck Hill, illus., half morocco,
1890, and 3 ﬂth{‘l‘ﬂ- -.Zl}

644 Hamerton [P (3.) The Satne, illus. E:-':-;r Pennell, L.P., 1887 ; \é,
Saint-Juirs. The Tavern of the Three V lrtues :;Hiw by\

Vierge, buckram gilt (slightly stained), Unawvin, n.d., and

W

\J{?
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others 6 vols q\ ¢
645 ".*lrgll Opera, Edition Polyglotte, par J. B. Monfaleon, '\;’ { *

2 vols, half moroceo gilt, 1838, and 1 other 3 vols *

“astesr New York

." ‘r.-'. M

. ‘{ Fouio.

- 647 Chaucer ((.) Works, Faesimile Reproduction of the First
Collected Edition, 1532, with Introduection by W. W.
Skeat, rough calf, wilh ties ' [1905]

648 Shakespeare (W.) Comedies, Histories, and Tragedies,
portrait on title, Reprint of the First Folio 1623, erimson
stamped morocco gilt, t.e.qg. [18(}7]

649 Ovid. Metamorphoses, translated by Eminent Hands,
plates, 1717 ; [Prior] Poems, front., roy. folio, 1718,

w3
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and 1 other ' 3 w-ls\ ‘\B

650 Harrington (J.) Oceana and other Works, portrait and
engraved title, L.P., calf, gilt panelled sides, 1737 ;
Temple's Wurks, b}r Swift, portrait, 2 vols, calf, 1731
and 1 other 4 vols

651 Homeri Opera |Greeeé], L.P., ruled in red, titles with gill | }
borders, Beckford's Copy, 4v::nls russia, Glasgow, _Fauiis\

1756-8. and others 6 vols
652 Neale and Brayley. Westminster Abbey, plafes, 2 vols,
red morocco gilt, g.e., 1818-23, and Scott’'s Border
Anthmt]es plates on India Paper, First Edition, L.P.,
2 vols, half morocco, 1814-17 4 vols
653 Chambers (Sir W.) Civil Architecture, by J. Gwilt, plates
on India Paper, L.P., 2 vols, half morocco gilt, 1825 ;
Wyatt. Ornamental Metal Work, plates, roy. folio,
1852, and 1 other 4 vols

[ e.dsi
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654 Boutell (C.) The Monumental Brasses of England, pﬁams

some on India Paper, L.P., 1849 ; Clarke. Architec \"3{

tura Ecclesiastica Lnndini, -pfa!as I_'a-miimdj, 1820
2 vols, half morocco

655 Cotman and Turner. Architectural Antiquities of U

Normandy, plates, 2 vols in 1, half morocco, 1822 ;

De Bonstetten. Antiquités ‘:'tm&!st"s colowred p;’m@a
1855, and others 5 vols
656 Yriarte (C.) Florence [in French], numerous illus., Faa{,l"

blue morocco exira, .e.q. 881

{-—3"'; @' Bourassé (J.-J.) La Touraine, illus., green morocco gilt,
' ' 1856, and Brockedon’s Italy, p?ﬂtﬁs on India Paper,;
red morocco gilt, n.d. 2 vols
58 )Wilkins (W.) Antiquitics of Magna Graecia, aquatint
— plates, russia, 1807 ; The Unedited Antiquities of

Attica, plates (bhinding broken), 1817, and 1 other

3 vols
- 'Winckelnmnn (G.) Monumenti Antichi Inediti, plates,
=M=t 2 wols, half morocco gilt, 1821 ; Brondsted. The

Bronzes of Siris, plafes, half morocco, 1836, and others

6 vols

[Rt".al('- Galleria di Firenze lllustrata, plates, Five Series,
in 4 vols, 8vo, and 3 vols, folio, kalf red morocco extra,

Firenze 1817-24
ho ‘:aul]mlmml (J.) L’Architecture du v au xvir® Siécle,
numerous plates, some colowred, 4 vols, unbound, in 4

portfolios 1869-72

662 Wolff (A.) Cent Chefs-d’Oeuvre, illus. (limited to 100
copies on Japan Paper), Petil el Baschel, n.d. : Piat.
Art Décoratif, plates, 1897, and others, unbound, in
portfolios

663 Modern Artists, by F. G. Dumas, plates on India PEIIJPI" '\

\"r'j\l'

half moroceo, Virtue, n.d., and 3 others 4 vols

664 Mantz (P.) La Peinture Itaiimnm, chromolithographs,
(cover stained), 1870 ;: Le Tre Porte del Battistero di

)

Firenze, plates, half morocco, 1821, and others 5 vols

665 Thucydides. De Bello Peloponnesiaco [Graecé et Latiné |,
cum Notis C. A. Dukeri, fronl. and maps, 2 vols, old

.- . red moroceo extra Amst. 1731
e -'Ména,ge ((z.) Dietionnaire Etymologique, 2 vols, calf
s extra, from the Huth Library, 1750 ; Hickes’s
Thesaurus, plates, 2 vols, russia gilt, 1703-5 4 vols

667 Perry (G.) Conchology, or the Natural History of Shells,
coloured aquatint plates, red morocco extra (slightly

worn) [1811]

668 Ruskin (J.) Lectures on Landscape, plates on India
Paper, Limited Edition, 1897, ete., 2 vols ; Hamerton.

The Arts in France, illus.. Limited L.P. Edition, 1892,

and others 6 vols
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669 Swiss Costume—Album containing 10 Coloured Agua-
tint Plates of Swiss Costume after G. Lory fils, 4
Coloured Litho Plates of Swiss Costume by Valerio,
1841, 7 Coloured Aquatint Swiss Views, by Martens,
ete., and others (36), atlas folio, morocco gilt (worn)

670 Imperial Dictionary (The), illus., 4 vols, half bound,
1882-3, and others Miscellaneous 4 parcels

671 Shakespeare’s Works, Falstaff Edition, 1896, and others
Miscellaneous 6 parcels

672 Cassell’s Gazetteer, illus., 6 vols, 1898, and others Mis-
cellaneous 7 parcels

THE ExD.

PrmeTen By Rippie, SmiTe & Duorros,
Reeevt House, 89 Kivesway, W.C.2;
AND Formst Hrict, 8.E.23,









